
الجریده:
 ایران ممکن است قبل از مراسم 
تحلیف ترامپ به اسرائیل حمله کند

روزنامه کویتی الجریده به نقل از یک منبع در شــورای 
عالــی امنیت ملی جمهوری اســامی گــزارش داد که 
ایران ممکن اســت در واکنش به حمله اســرائیل در ماه 
اکتبر، قبل از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، که قرار است در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار 
شود، به اســرائیل حمله کند.  به ادعای این منبع، چند 
تن از سیاســتمداران بلندپایه ایران در دفتر آیت ا.. علی 
خامنه ای، رهبر معظم جمهوری اسامی، شورای امنیت 
ملی و کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســامی و همچنین فرماندهی رهبری نیرو های 
مسلح جمهوری اسامی، از حمله به اراضی اشغالی قبل 
از روی کار آمــدن  ترامپ حمایت می کنند. این روزنامه 
مدعی است از دیدگاه آنها، چنین اقدامی باعث »تقویت 
موقعیت تهــران در مذاکرات احتمالی« بــا تیم ترامپ 
خواهد شــد. این روزنامه همچنین نوشت که این دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا بود که به اسرائیل 
اجــازه داد تا به خاک ایران حماتی انجام دهد و در این 
رابطه بایــد قبل از انتقال قدرت بــه دولت جدید با آن 
تســویه حساب شــود. در عین حال، به گفته این منبع، 
دولت ایران به ریاست مســعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ایران، بر لزوم به تعویق انداختن حمله به اسرائیل، البته 
نه تا زمان تحلیف اصرار دارد. به نوشــته الجریده، عاوه 
بر این، وزیران پیشــنهاد می کنند که به بایدن »آخرین 
فرصت برای دســتیابی به توافقــی در مورد آتش بس در 
نوار غزه و لبنان« داده شــود. به عقیده این روزنامه، در 
صورت دســتیابی به چنین توافقی، ایران مجبور خواهد 
شــد تا »برنامه های خود را در قبال اسرائیل به گونه ای 
تنظیــم کند کــه روی توافقات آتش بــس تاثیر منفی 
نداشــته باشــد«. در اول اکتبر، ایران در واکنش به ترور 
شــخصیت های کلیدی جنبش حماس، حزب ا... لبنان و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی حمله موشکی گسترده ای 
را به اســرائیل انجام داد. در ۲۶ اکتبر، ارتش اســرائیل 
مدعی شــد در پاسخ حمات گســترده ای به تأسیسات 
نظامی در ایران انجام داده است. در بیانیه نیروی پدافند 
هوایی جمهوری اســامی ایران آمده است که تأسیسات 
نظامی در اســتان های ایام، تهران و خوزســتان مورد 
حمله قرار گرفت، اما خسارات وارده محدود شد و ضربه 

اصلی با موفقیت دفع شد. 

استخدام بیش از ۶هزار نفر 
از طریق آزمون  

عاءالدین رفیع زاده، رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
کشــور از اســتخدام بیش از ۶ هزار نفر از طریق آزمون 
روز ۲۳ آذر خبر داد.رفیــع زاده درباره تعداد آزمون های 
اســتخدامی که تا پایان سال برگزار می شود، اظهار کرد: 
بستگی به تقاضای دستگاه های اجرایی دارد ولی هر سال 

معمولاً دو آزمون استخدامی برگزار می کنیم.
وی ادامــه داد: یک آزمــون ۲۳ آذر برگزار می شــود و 

احتمالا ًدیگر تا پایان سال آزمون نداشته باشیم. 
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 عرضه های اولیه مهمی در راه هستند
صفحه۵

فرمانده كل ارتش: 
قطعاً به رژیم صهیونی پاسخ 

کوبنده خواهیم داد
 ســیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســامی ایران گفت: زمــان و نحوه 
پاسخ به رژیم صهیونیستی را ما تعیین می کنیم 
و زمانی که لازم باشد در آن هیچ تعللی نخواهیم 

کرد و قطعاً پاسخ ما کوبنده ...

 رئیس سازمان انرژی اتمی: 
چارچوب ارتباط ایران با 

آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پادمان و معاهده ان پی تی است

محمد اســامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی 
با اشــاره به سفر گروســی به ایران گفت: ما 
صبورانــه و بدون هیاهو همــواره گزارش ها را 

دنبال می کنیم و همیشه هم پاسخ ... ۲۲

خواندن آخرین حکایت  
کتاب نیست  

 فروش بالای یــک کتاب را به عنــوان موفقیت یک اثر 
چاپ شده تلقی می کنند، موضوعی که به دور از واقعیت 
نیســت اما حقیقت این اســت که امروزه انتهای فرایند 

صنعت نشر و آخر ماجرای کتاب، این موارد نیست.
در واقع تعداد چاپ بالای یک کتاب و حتی فروش بالای 
آن )هرچند ارزشــمند( افتخار محســوب می شــود اما 
با این اوصاف شــاید باید بگوییم خوانده شدن کتاب، حلقه 
مهم صنعت نشر کشور است؛ یعنی باید بگوییم: کتاب ها 
برای خوانده شدن نوشته می شوند، اما حتی خوانده شدن 
هم انتهای فرایند صنعت نشــر نیست. اما این باور و حتی 
استاندارد در دنیا وجود دارد که کتاب بعد از خوانده شدن 
باید موجب تغییر رفتار خوانندگان شود. کتاب باید بتواند 

ارزش های انسانی تولید کند.
فرض کنید کتابی درباره زندگی نامه شــهدا نگارش یافته 
اســت. این کتاب باید شــما را به زندگی زیســته شهدا 
نزدیک کند. باید بعد از خواندن کتاب، رفتار و نگاه شما 
نسبت به شهدا و ارزش های دفاع مقدس متفاوت از قبل 
باشد که کلیدواژه فرهنگ نیز آهنگ فر و تعالی و شکوه 

است که در کردار انسان ها متبلور می شود.
پس آخر حکایت کتاب، تغییــر رفتار و نگاه خوانندگان 

است، نه چاپ و فروش و حتی خوانده شدن کتاب.
سزاســت تا ناشران و نویســندگان و فعالان حوزه کتاب 
بر خود ببالند کــه تک تک کلمه هایشــان اگر به بهبود 
رفتار مخاطب بینجامد، ارزش روز افزون دارد و در هیئت 

»کتاب« راه نمایی و افق گشایی می کند.
در واقع، پاسداشــت حوزه کتاب هویت بخشــی به امروز 
 و  فردای جامعه اســت و مروّجان امــر مطالعه، حافظان 
گران ســنگ ترین عالم اند. باید کــه همه هوش و توش 
و توان خود را بگذاریم تا امانتداران شایســته ای باشــیم 
برای این میراثِ بایســته. قطعاً در دوران جهاد تبیین که 
نقش رسانه ای کتاب پررنگ تر است، هر چند کم نیست 
کتاب های که خواننــدگان آن بعد از مطالعه نوع نگاه و 
حتی نگرششان نسبت به مباحث مطرح شده تغییر کرده 
است. به راستی که نباید یادمان برود که کتاب قرار است 
 هدایت کننــده ذهن و در نهایــت تغییر در رفتار و گفتار 
شود. اکنون شــما بگوید چه کتابی را مطالعه کردید که 

این ویژگی را در برداشته است؟ 

وزیر اقتصاد مطرح كرد:
برقراری توازن بین استان ها 

از نظر توزیع منابع بانکی
 عبدالناصــر همتــی، وزیــر اقتصــاد گفت: 
 براساس نظر رئیس جمهور و سیاستی که تیم 
اقتصــادی دولــت دارد به دنبــال برقراری 
 تــوازن در بیــن اســتان ها از نظــر توزیــع 

منابع و تسهیات بانکی هستیم...  ۵
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شهردار شیراز بیان كرد:

شهرداری بازوی قدرتمند 
دیپلماسی عمومی کشور

محمدحســن اســدی، شــهردار شــیراز در حاشیه 
نوزدهمین اجاس جهانی اتحادیه شهرهای تاریخی که 
به میزبانی لیوبلیانا برگزارشد، گفت: اقدامات شهرداری 
شــیراز در حوزه دیپلماسی شــهری، این کان شهر را 

به  بازوی قدرتمند کشور در حوزه دیپلماسی عمومی
تبدیل کرده اســت. اسدی با اشــاره به نقش بی بدیل 
کان شــهرها در تأمیــن منافع ملــی و تحقق اهداف 

کشــور در حوزه دیپلماسی عمومی، بر لزوم همکاری، 
هماهنگی و هم افزایی بین کان شــهرهای کشــور در 
حوزه دیپلماسی عمومی تأکید کرد. عضو هیئت مدیره 
اتحادیه شهرهای تاریخی جهان تصریح کرد: شهرداری 
شیراز ضمن فعالیت برای منافع شهری خود، بر اتخاذ 
رویکرد و نگاه ملی در فعالیت های بین المللی مدیریت 

صفحه۳شهری تأکید دارد...

به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری شیراز، برگزیدگان جشنواره 
ملی ادبیات كودک شیراز معرفی شدند 

سرمایه گذاری  شهرداری 
شیراز در برنامه های  فرهنگی
صفحه 7

ایســنا- مسعودپزشــکیان،رئیس جمهور در آئین روز ملی »کتاب، 
کتاب خوانی و کتابدار« شــرکت و از برترین های این حوزه تقدیر کرد. 
همچنین با یــک جلد کام ا... و تقدیــم کارت عضویت کتابخانه های 

عمومی از رئیس جمهور قدردانی شد.
رئیس جمهور تأکید کرد: اگر می خواهیم اســیر کسی نشویم و دنیای 
برازنده نســل خود بسازیم، باید زندگی مان را با کتاب خوانی بسازیم تا 

همدل شویم.
وی در ابتدای سخنانش با استناد به آیات قرآنی به رابطه علم و دانش 
و دین اشــاره کرد و افزود: حیات انسان به علم و حیات علم به عمل و 

حیات عمل به اخاص است.
تصور کنید انسان فکر می کند که هستی به خاطر او خلق شده است و 
این انسان به این خاطر خلق شده که دانایی پیدا کند و آگاهی یابد، این 
انســان بدون آگاهی به درد نمی خورد و باید آگاهی را در بستر زندگی 
به کار بگیرد و خالص برای خدا باشــد. چنین انسان هایی آیا در دنیا و 
زندگی مشــکل پیدا می کنند. آیا وقتی چنین ذهنیتی داشته باشیم، 

جامعه دچار فقر و گرفتاری می شود؟
وی ادامــه داد: قــرآن را باید بخوانیم، بفهمیــم و عمل کنیم. خدا در 
قرآن به مائکه می گوید روی زمین می خواهم خلیفه بگذارم و مائکه 
می گویند می خواهی کسی را بگذاری که خون بریزد و جنایت کند؟ ما 

که تو را عبادت و تقدیس می کنیم. 

خدا در جواب گفت که من چیزی را می دانم که شما نمی دانید بعد به 
انســان آموزش داد و به مائکه گفت سجده کنید. همه سجده کردند 

الا ابلیس.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: همه دعوا ها از ســر جهل است. هیچ 
انسان عاقلی در برابر راه درست مقاومت نمی کند. خواندن ما را به زبان 
و نگاه مشترک می رساند، به جایی می رساند که با هم اختاف نکنیم. 
جهل بالاترین ظلم در جامعه است. راحت می توان از هر مشکلی خارج 

شد به شرطی که انسان جهلش را کنار بگذارد. 
اگر جوانــان و حتی مدیران مان را با خواندن مانوس کنیم اختافات و 

مشکات کشور برطرف می شود؛ چراکه، چون نمی دانیم کدام راه را باید 
برویم دچار اختاف و مشکل می شویم.

وی ادامه داد: مســلمان کســی اســت که در برابر حق سر خم کند. 
بایــد راهی را برویــم که دائم حق را به جامعه برســانیم. اگر به جای 
خواندن صرف، عمل می کردیم امروز دچار مشــکل نبودیم. جایی که 
 می دانیــم عمــل نمی کنیم و جایی هم که عمــل می کنیم به صورت 

جناحی عمل می کنیم.
وی گفت: امروز روز یادآوری اســت. بــرای این که به همه بگوییم که 
خواندن و یاد گرفتن و دانایی باید همچنان در جامعه گســترش پیدا 
کند. اگر می خواهیم دنیایی بســازیم که برازنده نسل و آینده ما باشد 
باید به خواندن عادت کنیم و کتاب را همراه و دوستی همیشگی خود 
بدانیم، اما نه صرفاً برای خواندن بلکه برای همدل شدن. دعوا از جهل 
است و باید بفهمیم که باید با هم همدل شویم. اگر این مسئله را باور 

کنیم هستی طور دیگری می شود.
پزشکیان ادامه داد: اگر این گونه شویم می توانیم همه چیز را دگرگون 
کنیم. شــما در کتاب و کتابخوانی می توانید این فرهنگ را در کشــور 

بسط و گسترش دهید.
ما هم در دولت هر کاری از دستمان براید عمل کنیم. تاش می کنیم با 
خواندن و دانش و علم و تجربه عمل کنیم. فقط باید در این مسیر صبر 

کنیم. تاش می کنیم مشکات شما را هم حل کنیم.

 رئیس جمهور در آئین روز ملی »كتاب، كتاب خوانی و كتابدار«:

 بخوانیم تا همدل شویم
بانوان سرپرست خانوار

در اولویت وام اشتغال قرار دارند
باشگاه خبرنگاران- سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امداد با اشــاره بــه برگزاری جشــن خودکفایی ۱۱۰هزار 
مددجو تا پایان سال جاری، گفت: بانوان سرپرست خانوار 

در اولویت دریافت وام اشتغال قرار دارند.
بختیاری در نشســت قائم مقام کمیته امداد اســتان های 
سراسر کشور با اشاره به ضرورت جذب حداکثری تسهیات 
اشــتغال مددجویان، گفت: باید در زمینه جذب تسهیات 
اشــتغال از همه ظرفیت ها اســتفاده شود. وی افزود: برای 
جذب تسهیات اشــتغال به طور جدی تاش می کنیم و 
بانوان سرپرست خانوار برای دریافت وام در اولویت هستند.
رئیس کمیته امداد به راه انــدازی بازارچه های محصولات 
مددجویان اشــاره کرد و افزود: راه انــدازی این بازارچه ها، 
بهترین معرف خدمات اشــتغال اســت و باید در استان ها 
برپایــی بازارچه ها بــه عنوان بــازار فــروش محصولات 

مددجویان در دستور کار قرار گیرد.
بختیــاری تأکیــد کرد: در همین زمینه ســال گذشــته 
نمایشگاه اشــتغال مددجویان در چندین استان برپا شد و 

همچنین ۱۰۰ هزار مددجو به خودکفایی رسیدند.
وی با بیان اینکه امســال جشــن خودکفایــی ۱۱۰ هزار 
مددجو برگزار می شــود، ادامه داد: سه شاخص مهم برای 
خودکفایی مددجویان در نظر گرفته شــده که باید به آن 
بسیار توجه شــود.رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: در 
بحث اشــتغال باید از همه ظرفیت ها اســتفاده کنیم تا با 
 ارتقای مهارت آموزی، زمینه اشتغال مددجویان فراهم شود.

واکنش وزارت بهداشت به ضرب وشتم 
پرستاران بیمارستان کازرون

تسنیم- عبــاس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت 
در واکنــش به ضرب وشــتم پرســتاران در بیمارســتان 
ولی عصر)عــج( کازرون گفت: بایــد تدابیر جدی تری برای 
مقابله بــا این اقدامات اتخاذ شــود که وزارت بهداشــت 
پیگیر جــدی این موضوع اســت. عبــادی در واکنش به 
حادثه ضرب وشــتم پرستاران بیمارســتان ولی عصر)عج( 
کازرون، بر ضــرورت بازنگری جدی در تأمین امنیت کادر 
درمان، به ویــژه در بخش های اورژانس، تأکید و اظهارکرد: 
تعدادی از پرســتاران این بیمارستان توسط همراه یکی از 
بیماران مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. پرستاران خط مقدم 
خدمت رســانی به بیماران هستند، این که افرادی که برای 
درمان به بیمارســتان مراجعه می کنند، به جای قدردانی از 
زحمات کادر درمان، دست به چنین اعمال خشونت آمیزی 
بزنند، بسیار تأسف بار است.معاون پرستاری وزارت بهداشت 
با اشاره به تکرار این گونه حوادث در مراکز درمانی مختلف 
کشور، تصریح کرد: این موضوع نشان می دهد که اقدامات 
پیشین برای تأمین امنیت کادر درمان کافی نبوده است و 
باید تدابیر جدی تری اتخاذ شود که وزارت بهداشت پیگیر 
جدی این موضوع اســت. عبادی همچنین بر لزوم افزایش 
آگاهی عمومی نســبت به نقش حیاتی پرستاران در حفظ 
ســامت جامعه تأکید و بیان کرد: با افزایش آگاهی مردم، 
می توانیم انتظار داشته باشــیم که شاهد کاهش این گونه 

حوادث باشیم.

 مهر- شهرام ملکی، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: 
نزدیک به دو هزار و ۴۳ واحد مسکن داریم که پیشرفت فیزیکی این 
واحدها نزدیک ۶7 درصد اســت، پیش بینی ما این اســت که ۴۳۲ 

واحد را تا پایان سال تحویل دهیم.
ملکی گفت: تقاضا این بوده که نمایندگان و ســایر مسئولان بتوانند 
برای ســال ۱۴۰۴ ردیــف بودجه مورد نیاز برای ســاخت واحدهای 

مسکن مهر را در دستور کار قرار دهند.
وی با بیان اینکه بر اساس دستور وزیر راه و شهرسازی، همه واحدها 
باید در وضعیتی تحویل به متقاضیان شود که خدمات زیرساخت مثل 
آب، برق، فاضاب و آماده ســازی محوطه را به نتیجه برسانیم، گفت: 
در شهر پردیس تکمیل یک هزار و ۵۹۲ واحد را به عنوان نیمه تمام 
در دســتور کار داریم و تکمیل و تحویل نزدیک به۳هزار و ۱۸۶ واحد 

که قباً در حد تحویل به مردم بوده و یک ســری نواقص داشــته در 
دستور کار و اولویت قرار گرفته است.

مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید افزود: برای بقیه واحدها 
هم در فاز ۸ و فاز ۱۱ مســکن مهر برنامه ریزی انجام شده تا بتوانیم 
 در فــاز اول یــک هــزار و 77۰ واحــد را برای دهه فجــر با تمامی 
زیــر ســاخت ها و امکانات و محوطه ســازی آماده کنیــم و تحویل 

متقاضیان دهیم.
ملکی بــا بیان اینکه مردم در این پروژه ها ســهم خــود را پرداخت 
کردند، بیان کرد: تأمین منابع مالی یک اولویت است که وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی اجرا روش تأمین منابع را که باید ظرفیتی 

در قانون بودجه ایجاد شود را به مجلس بدهند.
وی ادامه داد: صندوق ملی مســکن برای تأمین به منابع نیاز دارد و 
صندوق ملی مســکن هم ظرفیت محدودی در حد ۲۰ تا ۳۰ همت 
دارد بنا نیســت همه آن را برای پردیس بیاوریم و در ســطح کشور 
موضوع پشــتیبانی مســکن مهر اقدام ملی و نهضت ملی اســت که 
براساس شــاخص های خود باید اعتبارات را بین استان ها باید توزیع 

کند.
نباید بگذاریم پروژه های مسکن تعطیل شود

مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید خاطر نشان کرد: وظیفه 
داریم که نگذاریم پروژه ها تعطیل شــوند و روند اجرای کار در دستور 
کار باشد که این شــرایط را با جلسات منظمی وزیر راه و شهرسازی 
در ســطح ملی و سطح اســتانی برگزار می کنند و ما پیگیر هستیم 

امیدواریم پروژه ها متوقف نشوند.

ملکی افزود: در کنار این موارد یک ســری منابع به ویژه برای مسکن 
مهر لازم است منابعی از ظرفیت قانون بودجه لازم داریم، پیمانکاران 
پای کار هستند و سیستم بانکی هم برای تأمین منابع کمک می کند.
 وی گفــت: در پردیــس ۲ هــزار و ۴۳ واحد نهضت ملی مســکن و

۱ ۱هزار و ۵۹۲ واحد مســکن مهر که با برنامه ریزی انجام شده برای 
دهه مبارک فجر ۳هزار واحد تحویل خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید اعام کرد: اجرای موارد 
یاد شــده به تخصیص منابع مالی بستگی دارد که در دستور کار ما از 

طریق مجلس قرار گرفته است.
پیمانکاران از خرداد به بعد دریافتی نداشتند

این مسئول از مشکات پیمانکاران برای تأمین منابع مالی خبر داد و 
گفت: پیمانکاران از خرداد به بعد دریافتی نداشتند و امروز با دستور 
وزیر راه و شهر سازی مقرر شد از ظرفیت صندوق ملی مسکن تأمین 

منابع شود.
ملکی اضافه کرد: برای ســاخت واحدها از ۲۲ میلیون ریال برای هر 
مترمربع در مســکن مهــر با پیمانکار قــرار داد داریم و برای نهضت 
ملی مســکن هم حدود یکصد میلیون ریال قیمت هر مترمربع به جز 

موضوعات آماده سازی تعیین شده و در دستور کار قرار دارد.
وی یادآور شــد: پروژه هایی که آماده نبوده و شــرایط افتتاح نداشته 
را افتتــاح کردند، پروژه هایی که آب، برق، محوطه ســازی نداشــته 
در ســال گذشــته افتتاح شــده و جزو مواردی بوده کــه به عنوان 
 نقص اعــام کردند و قابل ســکونت نبوده که الان در دســتور کار 

قرار گرفته است.

۴۳۲ واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال تحویل مردم می شود

صفحه3

در آئین افتتاح باغ های مهربانو در سطح منطقه5 شهرداری شیراز انجام شد؛

 چتر فضاهای ورزشی و تفریحی بر سربانوان 



 

میزان- کاظم صدیقی، خطیب نماز جمعه تهران ضمن 
اشــاره به اینکه امروز صرفاً جنگ رژیم صهیونیستی با 
غزه و لبنان نیست؛ بلکه جنگ دین و بی دینی و حق و 
باطل است، از مردم خواست که کمک های خود را برای 
مردم غزه و لبنان ارســال کنند. صدیقی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته که در دانشــگاه تهران برگزار شد 
از مردم خواست که کمک های خود را برای مردم غزه 
و لبنان ارســال کنند و ادامه داد: این کمک ها رضای 

خدا را به دنبال دارد و ماندگار است.
وی همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س( گفت: 
حضرت زهرا )س( عصاره توحید و ادیان اســت. ابعاد 
زندگی حضرت زهرا )س( اســتثنایی اســت و جا دارد 
ما برای فهم و شــناخت آن کار زیادی انجام دهیم. وی 
ادامه داد: باید به دنیا ابلاغ کنیم که حضرت زهرا )س( 

در نقش یک رهبر واقعی اســت. همانطور که امام )ره( 
فرمودنــد که اگر حضرت زهرا )س( مــرد بود پیغمبر 
می شــد. صدیقی عنوان کرد: حضــرت زهرا )س( در 
همســرداری، فرزندداری، دینمــداری، قران حفاظتی، 
عرفان و مسائل شــهودی ممتاز بود و کسی در حد او 

جز پدر و شوهرش شناخته نشده است.
وی بیان کرد: حضرت زهرا )س( در مسئله انفاق، ایثار، 
صبر، زهد، اخلاق, تعلیــم، جهاد تبیین و فضائل الهی 
شــناخته شده اســت و آثاری که از او مانده »صحیفه 

حضرت زهرا )س(« است.
خطیب نماز جمعه تهــران در ادامه به نتایج انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا اشــاره کرد و افزود: انتخاب 
ترامپ برای ریاســت جمهوری آمریکا برای ما اهمیتی 
ندارد.  آمریکا جز توسعه سلطه و غارت و ایجاد باند های 
ترور و ایجاد کودتا و اختلاف در میان امت ها هیچ شان 

دیگری ندارد. 
امروز هم در داخل کشــور بعضی ها که همیشه آمریکا 
را همیشــه بزک می کننــد، می خواهنــد بگویند این 
سری تفاوت هســت لذا اینگونه نیست و تفاوتی میان 

جمهوری خواه و دموکرات نیست.
وی با اشــاره به اجلاس ریاض گفت: سران کشور های 
اســلامی در ریاض جمع شدند، اما متاسفانه کمکی به 

جبهه مقاومت نکردند.
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مهر- علی لاریجانی، نماینده ویژه رهبر انقلاب گفت: دوســتان و 
دشمنانتان را بشناسید، ما به دنبال حل مسائل هستیم آنهایی که 

به هم می زنند نتانیاهو و دار و دسته  او هستند.
لاریجانــی اظهار کرد: مــا وظیفه ای برای خــود می دانیم که از 
ملت لبنان و خواسته هایشــان حمایت کنیــم و امیدواریم هرچه 
زودتر شــرایط این کشــور بهبود پیدا کند و مردم عزیزی که از 
مناطق جنوب مجبور شدند به بخش های دیگری بروند بتوانند به 

خانه های خود بازگردند.
   امیدوارم مشکلات و آلام مردم لبنان به زودی برطرف شود

وی بــا بیان اینکه ســفر ما برای این بود کــه بگوییم ما در همه 
شــرایط از ملت لبنان و مســئولان این کشور حمایت می کنیم و 
طبعاً رایزنی هایی برای حل مســائل با مســئولان لبنانی داشتیم، 
افزود: امیدوارم مشکلات و آلام مردم لبنان به زودی برطرف شود.

 فرســتاده ویژه رهبر انقلاب در پاســخ به پرسشــی درباره اینکه 
»آیا تصمیم لبنان و موضع این کشــور در زمینه توافق ۱۷۰۱ را 
قبــول می کنید یا خیر«، اظهار کرد: مــا از هر موضوع مهمی که 

مسئولان و مقاومت لبنان بپذیرند، حمایت می کنیم.
وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه آیا می خواهید ســندی 
که دیروز به دســت سفیر آمریکا به مســئولان لبنان داده شد را 
برهــم بزنید، تصریح کرد: ما دنبال برهم زدن چیزی نیســتیم. ما 
دنبال حل مسائل هستیم . ما در همه شرایط پشتیبان ملت لبنان 
هســتیم. آنانی که اوضاع را برهم می زنند نتانیاهو و دارو دســته 

او هستند.
فرســتاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسش دیگر درباره اینکه 
عده ای می گویند ایران از مقاومت درســت برداشته است، گفت: 
فکر می کنم شما حرف های شوخی را خیلی جدی می گیرید. چه 

کسی این حرف ها را زده است؟
وی همچنین گفت: حزب  ا... جریان رشیدی است. ملت لبنان هم 
ملت رشیدی هستند و خودشــان می دانند چه کنند. ما در همه 
شــرایط از مقاومت حمایت می کنیم اما خودشــان می دانند چه 

کاری باید انجام دهند.
فرســتاده ویژه رهبر انقلاب ددرباره اینکه آیا درباره توافق ۱۷۰۱ 
با نخســت وزیر لبنان گفت وگو کرده اســت؟اظهار کرد: ایشــان 

توضیحات خوبی در این زمینه ارائه کردند.

خطیب نماز جمعه تهران:

جنگ رژیم صهیونیستی صرفاً با غزه و لبنان نیست 

فرمانده کل سپاه:

 سرنوشت دشمنان مشابه جنگ خیبر خواهد بود

نماینده ویژه رهبر انقلاب:

ما به دنبال حل مسائل هستیم
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رئیس جمهور:

مقابل هر کنشی علیه امنیت خود 
واکنشی قاطع نشان خواهیم داد

مهر- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار 
رافائل گروســی گفت: جنگ نه به نفع ما، نه به 
نفع منطقه و نه به نفع جهان است، اما مقابل هر 
کنشی علیه امنیت خود واکنشی قاطع و محکم 

نشان می دهیم.
 پزشــکیان در دیدار رافائل گروســی، مدیرکل 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمی بــا تبیین 
فعالیت های صلح آمیز هســته ای و موضع ثابت 
و اصولــی جمهوری اســلامی ایــران مبنی بر 
ممنوعیت ساخت سلاح اتمی گفت : ما همانگونه 
که بارها اعلام کرده ایم براســاس فتوای صریح 
رهبری معظم انقلاب اســلامی به هیچ وجه به 
دنبال ســاخت سلاح اتمی نبوده و نخواهیم بود 
و کســی هم اجازه عدول از سیاســت ایشان را 

نخواهد داشت.
رئیس جمهــور با بیــان اینکه آنچــه جمهوری 
اســلامی ایران در فناوری هسته ای به دنبال آن 
اســت، مطابق چارچوب هــا و مجوزهای قانونی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و حقوق قائل شده 
این ســازمان برای دیگر کشورها است، تصریح 
کرد: بر این اســاس ما همان گونه که از پیشتر و 
به طور مکرر حســن نیت خود را ثابت کرده ایم، 
آمادگی خود را برای همکاری و همگرایی با این 
نهاد بین المللی به منظور رفع ابهامات و شبهات 
ادعایــی درباره فعالیــت صلح آمیز هســته ای 
کشــورمان اعلام می کنیم، گرچه امروز دنیا نیز 
به این باور رســیده که ایران اســلامی به دنبال 

صلح و امنیت در جهان است.

پزشــکیان در ادامه بــه توافق برجــام و عهد 
شــکنی آمریــکا و کشــورهایی اروپایی در این 
توافــق نیز اشــاره کــرد و افزود: بنا بــه تأیید 
چندین گزارش آژانس انــرژی اتمی ما به تمام 
تعهدات خــود در این توافق عمــل کردیم اما 
این آمریــکا بود که به صــورت یکطرفه از این 
 توافق خارج شــد و راه را برای ادامه این مسیر 

غیر ممکن کرد.
رئیس جمهــور در بخــش دیگری از ســخنان 
خود در این دیدار به شــرایط بحرانی منطقه و 
وقایع تلخ و تأســف بار در غزه و لبنان ناشی از 
تجاوزگری و جنایتگری رژیم صهیونیستی اشاره 
کرد و گفت: بنده با شــعار ایجاد وفاق و همدلی 
در داخل و تأکید بر صلح و دوســتی و توســعه 
روابــط با دنیا وارد انتخابات شــده و از ســوی 
مردم بــه عنوان رئیس جمهور برگزیده شــدم، 
اما متأســفانه در اولین روز آغــاز به کارم رژیم 
صهیونیســتی در اقدامی جنایتکارانه دست به 

ترور اسماعیل هنیه زد و آنچه که ما به دنبال آن 
 بودیم را خدشه دار و در ادامه نیز با آتش افروزی 
 و خونریــزی منطقــه را بــه بحرانــی شــدید 

دچار کرد.
پزشکیان با تأکید بر اینکه این رژیم همه موازین 
و مقــررات بین المللی از جمله کشــتن زنان و 
کودکان، حمله به مراکز درمانی و بیمارستان ها 
و بمبــاران مدارس و مناطق مســکونی را زیرپا 
گذاشــته اما متأســفانه به جای توبیخ از سوی 
کشورهای مدعی حقوق بشری حمایت و تسلیح 
نیز می شــود، افزود: امروز انتظار افکار عمومی 
دنیا از کشورهای مدعی حقوق بشر و همچنین 
نقش آفرینی  بین المللی  و ســازمان های  نهادها 
مؤثــر در توقف این جنایات به جای ســکوت و 

انفعال است.
رئیس جمهور افزود: ما معتقدیم جنگ نه به نفع 
ما، نــه به نفع منطقه و نه به نفع جهان اســت 
و هیچ انســان عاقلی به دنبــال جنگ افروزی و 

توسعه دادن آن نیســت، اما قطعاً در مقابل هر 
کنشی علیه امنیت خود واکنشی قاطع و محکم 

نشان خواهیم داد.
رافائــل گروســی، مدیرکل آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی نیز در ایــن دیدار ضمن تمجید از 
رویکرد و نگاه صلح مدار و وفاق محور پزشکیان 
و همچنیــن قدردانــی از همکاری های مجدانه 
مســئولان ســازمان انرژی اتمی و وزارت امور 
خارجه با آژانس بین المللی انرژی اتمی، به مرور 
کلی روابط و تعاملات خوب جمهوری اســلامی 
ایران و آژانس پرداخت و گفت : عمیقاً معتقدیم 
دوره ریاست جمهوری جنابعالی فصل جدیدی 
از روابط خوب و مثبــت میان ایران و آژانس را 

رقم خواهد زد.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین 
تصریح کرد: قطعاً تعامل و همکاری خوب میان 
ایران و آژانس شــیطنت ها علیــه فعالیت های 

هسته ای ایران را خنثی خواهد کرد.

سخنگوی دولت: 
دولت چهاردهم مشورت پذیر است، لجباز نیست

ایســنا- فاطمــه مهاجرانی، ســخنگوی دولــت بر تــداوم رویکرد 
صداقت محور و مشی مشورت پذیری دولت چهاردهم تأکید کرد.

مهاجرانــی در دیدار اعضای انجمن صنایــع لوازم خانگی اتاق بازرگانی 
بــا بیان این که »بخش خصوصــی در دوران انقلاب، جنگ و پس از آن 
از تحریم آســیب زیادی دید«، اظهار کرد: ما در قســمتی از دنیا به نام 
خاورمیانه زندگی می کنیم، خاورمیانه ای که بســیار ناآرام اســت و به 

بی ثباتی در بخش صنعت دامن می زند.
وی افزود: کار صنعتگران و بخش خصوصی در حال حاضر جهاد است؛ 
عشق به تولید در شرایط فعلی جهاد محسوب می شود. مهاجرانی یادآور 
شــد: سالیان ســال اســت رهبر معظم انقلاب بر تولید تأکید کرده اند 
چون ۸ ســال رئیس جمهور کشور در شــرایط جنگ بودند و می دانند 
تولید تا چه اندازه تســهیل گر اقتصاد کشــور اســت. سخنگوی دولت 
تأکید کرد: تمام تلاشــم بر این اســت در دولت به بخش تولید کمک 
کنیم، دولت امروز، مشورت پذیر است و نکته مهم دولت چهاردهم این 
اســت که دولت لجبازی نیســت. وی با بیان این که »صداقت و مشی 
مشــورت پذیری دولت ادامه دارد«، یادآور شــد: وظیفه سازمانی من، 
شــنیدن مطالبات و انتقال آن به دولت اســت که این وظیفه را انجام 

خواهم داد.

هلاکت و دستگیری ۶۹ عنصر تروریستی 
در جنوب شرق از ابتدای رزمایش شهدای امنیت 

تسنیم: احمد شفائی، سخنگوی رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« از 
هلاکت و دستگیری ۶۹ عنصر تروریستی در جنوب شرق از ابتدای این 

رزمایش تاکنون خبر داد.
شــفائیاظهار داشت: عملیات شهرستان راســک واقع در جنوب استان 
سیســتان و بلوچســتان در تداوم رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« 
انجام شد که در جریان آن چهار نفر از اعضای اصلی تیم تروریستی به 
هلاکت رسیدند.ســخنگوی رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« نیروی 
زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی افزود: سه نفر از مجموع چهار 

عنصر به هلاکت رسیده اتباع خارجی بودند.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
برنامه هسته ای ایران همواره صلح آمیز بوده است

باشگاه خبرنگاران- اســماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در شــبکه ایکس نوشــت؛ وزیر امور خارجه و رافائل گروسی مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی گفت وگو های بســیار مهمی داشــتند. 
وی افزود: برنامه هســته ای ایران همواره صلح آمیز بوده اســت. جدیت 
ایــران در همکاری با آژانس برای رفع هرگونه ســوء تفاهم و  مســئله 
در مورد برنامه صلح آمیز هســته ای کشــورمان امر اثباث شده ای  است. 
بقایی خاطرنشان کرد: ایران هیچ گاه مسیر تقابل را انتخاب نکرده است؛ 
ما البته همیشــه از حقوق و منافع خود در برابر زیاده خواهی و فشــار 

غیرقانونی دفاع کرده ایم.

فرمانده کل ارتش: 
قطعاً به رژیم صهیونیستی پاسخ کوبنده خواهیم داد

ایسنا- سیدعبدالرحیم، موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفــت: زمان و نحوه پاســخ به رژیم صهیونیســتی را ما تعیین 
می کنیم و زمانی را که لازم باشــد در آن هیــچ تعللی نخواهیم کرد و 
قطعا پاســخ ما کوبنده خواهد بود. موســوی در دیدار با خانواده شهید 
سجاد منصوری از شــهدای مدافع آسمان نیروی پدافند هوایی ارتش، 
ضمن اهدای نشــان فداکاری به این خانواده شهید گفت: همه انسان ها 
دارای عمر مشخصی هستند الان در غزه جنین در رحم، نوزاد، نوجوان 
و پیر به شــهادت می رســند و یا در ایام کرونا نفرات زیادی در سنین 
مختلــف فوت نمودند که نحوه پایان عمر مهم اســت. به قول شــهید 
سلیمانی؛ »تا کسی شهید نباشد شهید نمی شود« شهید شما که با نان 
حلال، شــیر پاک و در خانواده ای مســلمان و مومن تربیت شده، جان 
خود را برای دفاع از کشــور با خدا معامله کرده و بهشت و جاودانگی را 
خریده است. وی اظهار داشت: خیلی ها پس از مرگ فراموش می شوند 
اما شهدا همیشه زنده اند و نزد خداوند روزی می خورند و در روز قیامت 
شــفیع همه به ویژه خانواده خود خواهند بود؛ لحظه شــهادت آنچنان 
لذت بخش است که شهدا آرزو می کنند هزاران بار این لذت را بچشند 
کــه ما از درک آن عاجزیم. در هر خانواده ممکن اســت شــهیدی در 
جمع بستگان باشند ولی این 4 شــهید مدافع آسمان برجسته اند چرا 
که در مقابل بدترین انســان روی زمین و همانند شمر و یزید )نتانیاهو 
و بایدن( به شــهادت رسیدند که افتخار بزرگیست و جای تبریک دارد. 
امیدوارم با جوانان شــهید کربلا محشور شوند؛ خوش به حال شهدا که 
به لقاءا... پیوســتند. از خداوند می خواهیم به برکت خون آنها، آرامش 
به همســر، پدر و مادر شهدا عنایت فرماید و پرچم این کشور و انقلاب 
به برکت شهدا همچنان بالاســت. فرمانده کل ارتش خاطر نشان کرد: 
در کشــور ما علاوه بر نظامیان، همه مردم نیز بسیجی و آماده دفاع از 
انقلاب، ناموس و کشور در مقابل دشمنان قسم خورده انقلاب هستند. 
تا جوانانی مثل فرزندان شــما در این کشــور حضور دارند، دشمنان به 

ویژه رژیم صهیونیستی و اهداف خود نخواهند رسید.

 

میزان- محمد اســلامی، رئیس ســازمان انــرژی اتمی با 
اشــاره به ســفر گروســی به ایران گفت: ما صبورانه و بدون 
هیاهــو همواره گزارش هــا را دنبال می کنیم و همیشــه هم 
پاسخ روشنگری می فرستیم. اســلامی اظهار کرد: چارچوب 
 ارتباط ما با آژانس بین المللــی انرژی اتمی پادمان و معاهده 

ان پی تی است.
وی تأکید کرد: نظارت آژانس در همین چارچوب و مســتمر 
اســت و هدف از سفر گروسی آشنایی با دولت جدید بود و با 

این اهتمام گروسی متقاضی این سفر بود.
اســلامی با اشــاره به موضع ایران نســبت بــه گزارش های 
آژانــس گفــت: همــواره گفته ایــم کــه اژانس یــک نهاد 
 حرفــه ای و بین المللــی اســت و باید همیشــه بی طرفی را 

حفظ کند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی در ادامه بــا بیان اینکه این یک 

انتظار حقی اســت کــه در ارتباطــات ایران همــواره تذکر 
داده شــده اســت، گفت: ما صبورانه و بــدون هیاهو همواره 
گزارش ها را دنبال می کنیم و همیشــه هم پاســخ روشنگری 
می فرســتیم؛ اتهام می زنند این که برنامه غنی ســازی ایران 
انحــراف دارد و مقاصــد پنهــان وجــود دارد و این گونه القا 
 می کننــد کــه ایران اهــداف پنهــان دارد؛ خیر مــا اهداف 

پنهان نداریم. 
وی با اشــاره به اینکه حتی ما برای یک پروژه تحقیقاتی هم 
بــا آژانس هماهنگ کردیم، بنابراین درصد غنی ســازی فقط 
برای عوام فریبی و هیاهو راه انداختن است که از طرف جریان 
صهیونیستی دنبال می شــود، تصریح کرد: کل سند برجام و 
کل محدودیتــی که ایران پذیرفت تا ظرفیــت خود را برای 
زمانی محدود کند به منظور اعتمادســازی بود؛ برای این بود 

که ابهام ها رفع شود. 

اسلامی با بیان اینکه ایران این را با حسن نیت انجام داده و بر 
این امر پایبند بوده است، اظهار کرد: ما نباید اجازه دهیم جریان 
بیرونی که بر آژانس فشار وارد می آ ورد، ایران و آژانس را مقابل 
هم قرار دهد؛ همواره آژانس شــهادت داده که ایران انحرافی 
نــدارد و با توجه به گفت وگو هایی که صورت گرفته امیدواریم 
 که گفت وگو ها منجر به آغاز مذاکرات شود و من به این موضوع 

خوش بین هستم. 
وی گفت: همین که قطعنامه را قرائت کنند ما پاســخ قاطع 
می دهیم؛ ســردمدار جریان فشــار حداکثری صهیونیست ها 
بودند که ماهیتشان بر جهانیان آشکار شده است؛ برای چهره 
این سازمان بین المللی اصلا خوب نیست که اعتبارشان برای 

این ها هزینه شود. 
رئیس ســازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه ما با حسن نیت 
همواره نشــان دادیم کــه به قول و قرار هــا پایبندیم، گفت: 

کســی که باید بی اعتماد باشــد ایران اســت، چــون آنها از 
قــول و قرارشــان خارج می شــوند؛ کشــور ما بــا توجه به 
 اهدافی که دارد در پاســداری از صلح و امنیت همواره کوشا 

خواهد بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

چارچوب ارتباط ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی پادمان و معاهده ان پی تی است

ایرنا- حسین سلامی، فرمانده کل سپاه خطاب به 
دشمنان گفت: به خیبر در صدر اسلام رجوع کنید، 
سرنوشت امروز شما همانند سرنوشت جنگ خیبر 

خواهد بود.
 سلامی در رزمایش بزرگ رزمی امنیتی نصرا... که 
در فرودگاه سپهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه ما 
با بسیج تاریخ درخشانی را برای امت اسلام و ایران 
ســاخته ایم، گفت: با بســیج از گذرگاه سخت یک 
جنگ هشت ساله که همه قدرت های مسلط جهانی 
در مقابل ایران صف آرایی کردند، پیروزمندانه عبور 

کردیم.
وی تصریــح کرد: ما از راهبرد ســخت و خطرناک 
تحریم اقتصادی با اراده مصمم ملت ایران و حرکت 
جهادی عبور کردیم. دشمن تلاش داشته و دارد تا 
قلب و ذهن ها را نسبت به انقلاب اسلامی، هویت و 
شخصیت با عظمت ملت ایران مورد تردد قرار دهد، 

اما ما از آن هم عبور می کنیم.
فرمانده سپاه تأکید کرد: در برابر تهدیدات و فتنه ها 
با حضور بسیج عبور کرده ایم، این جماعت، جماعت 

بی نظیری اســت و تا وقتی این جمعیت از اسلام، 
ایــران، منافع ملــت بزرگ ایــران، امنیت، عزت و 
آرامش امت اسلام دفاع می کند، هیچ قدرتی در حد 
و اندازه قدرت های بزرگ امروز جهان هم نمی توانند 
در مقابل این لشــکر بی انتها، این رودخانه خروشان 
جــاری از ایمان و جهاد و شــهادت و این عظمت 

جاری روی زمین بایستند.
سلامی با بیان اینکه امروز می بینید تمام قدرت های 
باطــل در یک تقابــل تاریخی در مقابل اســلام و 
مســلمانان صف کشــیدند، اظهار کرد: مدرن ترین 
ارتش های عالم به کمک رژیم صهیونیستی آمده اند. 
صحنــه، صحنه یک آرایش جهانی از قدرت اســت 
کــه می خواهند ما را تســلیم اراده خود کنند و بر 
سرنوشت مسلمانان حاکم شوند و سرزمین هایشان 
را اشغال کنند و هویت دینی آنها را به غارت ببرند.
وی گفــت: یک تقابــل واقعی و تاریخــی در حال 
ساخته شدن است. تاریخ در حال ثبت حماسه هایی 
اســتثنایی از مقاومت انســان هایی است که به نام 
ایمان و اســلام در مقابل این دشمنان ایستاده اند. 
البته ما به آنها می گوییم تاریخ را مطالعه کنید، هیچ 
کجا جایی برای تســلیم مســلمانان در مقابل کفار 
و مشــرکان و منافقان نخواهیــد یافت. به خیبر در 
صدر اسلام رجوع کنید سرنوشت امروز شما همانند 

سرنوشت جنگ خیبر خواهد بود.
فرمانده کل ســپاه خطاب به دشمنان، اظهار کرد: 
شــما شکسته خواهید شــد و نمی توانید در مقابل 
مســلمانان دوام بیاورید. هرچند امــروز خانه ها را 
خراب می کنید، شهر ها و روستا ها را ویران می کنید، 

مســلمانان مظلوم را زیر آوار هــا دفن می کنید، اما 
بدانید اگر چهل هزار فلسطینی را در نوار غزه تحت 
محاصره و بی دفاع به قتل رسانده اید و آنها را شهید 
کرده اید ۱۰۰ هزار کودک فلسطینی متولد شده اند.

وی با بیان اینکه آنها مشــق جهاد را از لحظه تولد 
خواهند آموخت و به محــض اینکه توان راه رفتن 
پیدا کنند پرچم جهاد را به دست می گیرند، تصریح 
کرد: عظمت جوانان حــزب ا... لبنان را می بینید؛ با 
همه ضربات سختی که شــما طی ماه های گذشته 
بر آنان زدید، اما آنها اســتوار، قائم، مصمم و با اراده 
متحد در میدان ایســتادند و هر روز ضربات جبران 

ناپذیری را بر پیکره شما می زنند.
وی اضافه کــرد: آنها در حال گرفتن انتقام ضرباتی 
هستند که شما بر آنها زدید و فکر کردید حزب ا... با 
شــهادت رهبرش و یا با شهادت فرماندهانش و یا با 
کشــتن بخشی از جوانانش توسط پیجر ها از میدان 
خارج می شود، اما شاید نمی دانستید که این جریان 

با عظمت خاموش شدنی و پایان یافتنی نیست.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما چشم در چشم تا 
آخر می جنگیم و اجازه نمی دهیم شما بر سرنوشت 
مسلمانان مسلط شوید، تصریح کرد: انتقام خواهیم 
گرفت. شــما ضربات دردناکــی را دریافت خواهید 

کرد؛ همچنان منتظر بمانید.
 ســلامی خطاب به شــرکت کنندگان در رزمایش 
نصرا...، گفت: شــما وقتی در میدان هستید دشمن 
مجبور است میدان را ترک کند. داستان تقابل ما با 
دشمن تقابل نور با تاریکی است، یعنی هر کجا نور 

تشعشع می یابد، ظلمت محکوم به فنا است.

نوبت اول:  1403/08/24 روزنما
نوبت دوم:  1403/08/26 سبحان 

شــهرداري منطقه پنج در نظر دارد ســاخت مخــزن 2000متر مکعبی 
ذخیره آب فضای ســبز پارک مادر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( با شــماره فراخوان 
2003096688000837 بــه اشــخاص واجد شــرایط واگــذار نماید. 
 لــذا از کلیــه متقاضیان دعوت به عمــل می آید با مراجعــه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در ســامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی اســت. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 
بیشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخگویی می باشد.  

- مبلغ برآورد: 131.766.046.733ریال
- مدت قرارداد : 5ماه و 29روز

- شرایط شــرکت کنندگان: ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان

- محل انجام کار : پارک مادر
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6.600.000.000ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک شهر بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز پنج شــنبه مورخ 1403/09/01 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/09/11 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایســت تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شــنبه ساعت  13:00  مورخ

  13/ 1403/09 در محل چهارراه خلدبرین شــهرداری منطقه یک شیراز، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنــده مناقصه موظف بــه ثبت نام در ســایت - 

می باشند.
- اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1825067
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گروه خبر- لیلا غضنفری
آئین افتتــاح باغ هــای مهربانوی شــهیده مدافع 
ســامت، ســیده مریم رحیمی  و باغ مهربانو محله 
قبله در سطح منطقه5 باحضور ناظر شورا در سطح 

منطقه و مدیران شهرداری شیراز برگزار شد.
به باور قائم مقام شهرداری شیراز، این شهرداری با 
انجام اقدامات عمرانی، فرهنگی و ورزشی در تاش 
اســت تا توسعه همه جانبه شهر مدنظر قرار  بگیرد 

که افتتاح پروژه های متعدد گواه این مطلب است.
قائم مقام شهردار شیراز در این مراسم با بیان اینکه 
از نظر موقعیت جغرافیای منطقه5 شهرداری یکی 
از مناطق جنوبی شیراز لحاظ می شود، گفت: شاید 
 بخاطر داشتن حوزه های اجتماعی در واقع منطقه ای 
طراز بالاســت اما از مــکان جغرافیایی و حوزه های 
اقتصادی در مناطقی قرار گرفته که جز جنوب شهر 

شیراز محسوب می شود. 
 آرش فرج زاده افزود: همان طور که در شمال شهر 
شــیراز درحال احداث معابر، بزرگراه های جدید و 
توســعه شهر هستیم، در این قسمت از شهر نیز در 

حال اقدامات عمرانی و ورزشی هستیم. 
وی با اشــاره به افتتاح بزرگراه حائری شــیرازی و 
ایجاد دسترســی شمال غرب شیراز مطرح کرد: در 
منطقه5 شــیراز هم بزرگترین تقاطع غیرهمسطح  
کشور در حال اجرا است که این تقاطع در دهه فجر 

به سرانجام می رسد.
وی ادامــه داد: اجــرای چنین پروژه هایی نشــان 
 از توجــه مدیریــت شــهری شــیراز بــه حــوزه 

جنوب شهر است.
وی با بیان اینکــه باغ های مهربانو یا باغ های بانوان  
یکی دیگر از فضا هایی اســت که در راستای ارتقای 
 کیفیت اجتماعی و فرهنگی و اسامی  ما نقش آفرین 
در شهر است، عنوان کرد: در همین راستا در یازده 
 منطقه شهرداری شیراز احداث این باغات پیش بینی

شده است.
وی ادامه داد: در نیمی  از مناطق شــهرداری شیراز 
باغات بانوان مــورد بهره برداری قــرار گرفت و در 
منطقه5 شــهرداری هم دو بــاغ خانواده به صورت 

همزمان به بهره برداری رسیده است.
به باور فرج زاده اجرای چنین پروژه هایی نشــان از 
نگاه و توجه شورای شهر و شهردار شیراز به توسعه 

همه جانبه شهر است. 
این مقام شهرداری شــیراز با بیان اینکه شهرداری 
بــه دنبــال افزایــش رضایتمندی شــهروندان از 

خدمات ارائه شــده شــهرداری اســت، عنوان 
کرد: شهرداری در راســتای هم طرازی حوزه 
اجتماعی و ارتقای کیفیت پروژه ها، پروژه های 

مختلفی را تعریف و اجرا می کند.
قائــم مقام شــهردار شــیراز در پایــان اظهار 
امیدواری کرد: شــهرداری در این راه و گامی 
  کــه در پیــش گرفتــه، بیــش از۲۳۰ پروژه 

در  کوچــک  پــروژه   ۳۰۰ ۲هــزارو  و  کان 
تمــام مناطــق شــهرداری شــیراز در حال 
جغرافیایــی  گســترده  در  کــه  دارد  اجــرا 
اســت. فعــال  متعــدد  پروژه هــای   شــهر 
منطقه5 شــهرداری، قطب مهم عمرانی و 

ورزشی شهر

افســانه خواست خدایی، عضو شورا و رئیس کمیته 
خانواده و بانوان شــورای اســامی  در آئین افتتاح 
دو باغ بانوان )مهربانو( و پارک شــهدای گمنام در 
منطقه5 با بیان اینکه خوشــبختانه در سطح شهر، 
تفریحات خانوادگی  بــرای  متعددی  مجموعه های 
از جملــه پارک هــای عمومی  و باغ هــای خانواده 
سال هاست به مردم شریف شهر شیراز خدمات ارائه 
می دهند، گفت:  تصویب و اجرای طرح باغ بانوان در 
هر منطقه با فلسفه لزوم وجود فضای قابل دسترس 
و با هدف تأمین حریم خصوصی برای بانوان اســت 
که در آن بتوانند با خیال راحت و بدون دغدغه های 
معمول در کنار فرزندان خود ســاعتی را به ورزش 
و تفریــح بگذرانند و زمینه تمدد اعصاب برایشــان 

فراهم گردد.
 رئیس کمیتــه خانواده و بانوان افــزود: به عنوان 
یــک بانو که با طیف گســترده ای از مادران و زنان 

و دختران شــهر در ارتباط هستم، این نیاز را مکرراً 
از زبان خود بانوان شهر شــنیده و پیگیری نمودم 
و خوشــبختانه با تصویب شورا و همراهی صمیمانه 
شــهرداری در مناطق شهرداری در حال راه اندازی 

و افتتاح است.
خواســت خدایی بیان کرد: وجــود محیطی قابل 
دسترس با تأمین حریم خصوصی در نزدیکی محل 
سکونت شهروندان، لزوم وجود فضایی جهت ورزش 
روزانه بدون دغدغه حضور نامحرم و فضایی با هدف 
آزاردهنده  مزاحمت هــای  بــدون  دورهمی  بانوان 
محیط های عمومی  و حتی فضاهای جهت اشــتغال 
بانوان سرپرست خانوار از موضوعات مهمی بود که از 
سال اول شورا این خواسته شهروندان و طرح جهت 
ایجاد فضای باغ بانوان در هر منطقه دنبال شــد که 
پس از تصویب شــورا با جدیت شــهردار و تاش 
شهرداران در مناطق یازده گانه در حال اجرا است.   

خواست خدایی افزود: باغات بانوان )مهربانو( بیشتر 
در زمان هایی مورد استفاده بانوان قرار می گیرد که 
همسران شان برای کســب وکار در منزل نیستند و 
نیــاز دارند که اوقات خود را در کنــار دیگر بانوان 
به ورزش یــا تفریح بگذرانند لذا تأمین این حداقل 
نیازهای مادران و همســران جامعه است که توسط 

شورا و شهرداری دیده شده است.
ناظر شــورا در منطقه5 با بیان اینکه در حال حاضر 
ایــن منطقه یکی از  قطب های عمرانی و ورزشــی 
مهم شهر شیراز اســت، افزود: در سیاستگذاری ما 
نیازهای اساســی و زیرســاختی محات منطقه5 
شــهرداری اولویت تصمیم گیری است و با جدیت 
مدیران و پرسنل شهرداری خصوصاً منطقه5 امروز 
ســه پروژه مهم و مورد نیاز شهروندان از جمله دو 
مجموعه باغ مهربانو و یک بوســتان شهدای گمنام 
در ســه محله کم برخوردار کوشــک میدان، قبله 

و ابوذر غفاری با دســتان مبارک خانواده شــهیده 
مریــم رحیمی  از شــهدای مدافع ســامت افتتاح 
 گردیــد و تقدیم شــهروندان خوب منطقه5 شــد.
 اجرای عملیات باغ مهربانوی شماره2 شهرداری 

منطقه 5 شیراز در محله سپاه جنوبی
شــهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه 5 یکی دیگر از 
سخنرانان این مراســم بود که بر پیشرفت پروژه ها 

براساس برنامه زمان بندی تأکید کرد.
سبزیان فرد، مســاحت باغ اول مهر بانوی منطقه5 
شهرداری شیراز را بالغ بر7هزار مترمربع اعام کرد 
و بیان داشــت: کلیه زیرساخت های لازم نظیر دفتر 
نگهبانی، گیت ورود و خروج، دفتر مدیریت، وسایل 
بازی کودکان، فضای ســبز، زمین ورزش، سرویس 
 بهداشــتی و ســایر ملزومات در ایــن محل آماده

بهره برداری است.

وی از اجــرای عملیــات باغ مهربانوی شــماره دو 
شهرداری منطقه 5 شــیراز در محله سپاه جنوبی 
خبر داد و افزود: این پروزه در فضای چشــم نوازی 

به مساحت سه هزار مترمربع احداث خواهد شد.
وی از عــزم منطقــه 5 بــه منظــور گســترش 
زیرســاخت های نشاط شــهروندی و افزایش سرانه 
فضای ســبز خبر داد و افزود: پــارک دو هکتاری 
کوچــه ۳4 ابوذر غفاری مشــتمل بــر چهار زمین 
ورزشی، ست های ورزشی، زمین بازی، فضای سبز 
مناســب و ســایر امکانات به بهره برداری خواهد 
رسید. ســبزیان فرد از تاش های مرحوم مسعودی، 
شهردار پیشین منطقه 5 به نیکی یاد کرد و افزود: 
با یاری پــروردگار متعــال تاش هــای این مدیر 

جهادی را به سرانجام خواهیم رساند.
شــهردار منطقــه 5 با اعام این خبــر که پروژه ها 
بر اســاس برنامه زمــان بندی به پیــش می روند، 
اظهار داشــت: تمامی پروژه ها بر اساس نیاز شهر و 
شهروندان اجرایی می شوند و با بهره برداری از آنها 
شاهد تحولات مثبتی در سطح منطقه خواهیم بود.
شــهردار منطقه 5شــیراز هم در این مراسم ضمن 
ارائه گزارشــی از به ثمر نشســتن ایــن پروژه ها با 
اشــاره به جای خالی شهردار شــیراز که به دلیل 
ماموریت خارج از شــهر در مراســم حضور نداشت 
و تقدیــر از وی بــه منطور حمایــت از پروژه های 
حــوزه محرومیت زدایی و باغ هــای مهربانو گفت: 
شــهرداری شــیراز امــروز در منطقــه 5 در کنار 
اجرا دو پــروژه بزرگ تقاطع هــای رحمت و نواب 
پروژه هــای بســیار دیگــری در ایــن منطقه در 
 حال اجــرا دارد از جمله ایســتگاه آتش نشــانی
 بنی هاشــمی  بــا 7۰ درصــد پیشــرفت، اجرای 

پروژه های جهش آسفالت.
 باغ مهربانو شــهیده مدافع سلامت مریم 

رحیمی  و باغ مهربانو شماره 5 در محله قبله
ســبزیان فرد افزود: یکی از پروژه های ســه گانه ای 
که امروز به بهره برداری رســید، باغ مهربانو شهیده 
مدافع ســامت مریم رحیمی  در بلوار ابوذر غفاری 
است که وســعت آن بالغ بر 7هزار مترمربع است و 
 دارای امکاناتی نظیر ورودی و خروجی اســتاندارد، 
زمین ورزشــی زمین بــازی کودکان، ســت های 
ورزشی،ســرویس بهداشــتی، دفتر مدیریت و سایر 
نیازهای بانوان، روشــنایی و  فضای سبز مناسب و 
خوب اســت. وی ادامه داد: یکی دیگر از پروژه های 
باغ مهربانو شــماره5 در محله قبله خیابان ســپاه 
جنوبی است که ۳هزار مترمربع وسعت دارد و 
از این باغ کوچکتر است و  در آنجا هم امکانات 

مناسبی دیده شده است.
سبزیان فرد افزود: سومین پروژه امروز ما پارک 
دو  هکتاری کوچه ۳4 ابوذر غفاری اســت که 
شــامل 4زمین بازی، وســایل بازی، ست های 

ورزشی و  فضای سبز و  مبلمان مناسبی است.
وی با گرامیداشــت مرحوم مسعودی، شهردار 
ســابق این منطقه که پایه گذار بسیاری از این 
پروژه هــا بــود و دنبال کردن ایــن پروژه ها تا 
حصول نتیجه گفت: خوشــبختانه با حمایت و 
هدایت شهردار شــیراز هیچ پروژه تعطیلی در 

این منطقه و سایر مناطق نداریم.

قائم مقام شهردار شیراز خبر داد:
جغرافیای عمران 

در شهر شیراز 

شهردار منطقه5 خبر داد:
گسترش زیرساخت های نشاط شهروندی 

و افزایش سرانه فضای سبز

رئیس کمیته خانواده و بانوان شورای اسلامی خبر داد:

افتتاح دو مجموعه باغ بانوان
 در دو محله کم برخودار منطقه5 شهرداری 

در آئین افتتاح باغ های مهربانو در سطح منطقه5 شهرداری شیراز انجام شد؛

 چتر فضاهای ورزشی و تفریحی بر سربانوان 

در آئین ملی بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
انجام شد؛

تجلیل از شهردار کلان شهر شیراز
 به عنوان حامی برتر حوزه ترویج کتاب و کتابخوانی 

در آئین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار همزمان با سی ودومین 
دوره هفتــه کتاب جمهوری اســامی ایران که با حضــور رئیس جمهور، 
مقامات ملی، نمایندگان مجلس شــورای اسامی و اهالی فرهنگ و جمع 
بزرگی از کتابداران سراســر کشــور برگزار شــد، از محمدحسن اسدی 

به عنوان حامی برتر حوزه ترویج کتاب و کتابخوانی تجلیل شد.
محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شــهردار شــیراز بــه نمایندگی از 
محمدحســن اسدی این لوح را دریافت کرد. دربخشی از متن لوح تقدیر 
دبیرکل نهادهای کتابخانه های عمومی کشور خطاب به شهردار کان شهر 
شیراز عنوان شده است: کتابخانه های عمومی به عنوان نهادهای فرهنگی 
و آموزشی نقشی بی بدیلی در توسعه پایدار ایفا می کنند و با فراهم آوردن 
فضــای مناســب برای مطالعــه، یادگیــری، پژوهش و تبادل اندیشــه، 
آسیب های ناشــی از فقر و محرومیت های فرهنگی را برطرف می سازند. 
مهدی رمضانی خطاب به محمدحسن اسدی افزوده است: اقدام ارزشمند 
جنابعالی در واگذاری حق انتفاع سه باب کتابخانه عمومی در فرهنگسرای 
بهمن بیگی، شــهروند و حکمت نشان دهنده تعهد و دغدغه مندی شما به 
مســئولیت های اجتماعی و فرهنگی اســت که واگذاری این کتابخانه ها 
منشــاء اثرات ماندگار و مثبت در زندگی شــهروندان و توسعه فرهنگی 

کان شهر شیراز خواهد بود.

مدیرکل راه و شهرسازي فارس خبر داد:
۶5 درصد پیشرفت فیزیکی پروژه ۴۰۰ واحدی 

نهضت ملی مسکن کوار
ناصر رضایی، مدیرکل راه و شهرســازي فارس گفت: پروژه 4۰۰ واحدی 
نهضت ملی مســکن کوار که عملیات اجرایی آن از ۱۳ ماه گذشــته آغاز 
شده و همچنان در حال انجام است، هم اینک حدود ۶5 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. رضایي گفت: قرارداد پروژه 4۰۰واحدي نهضت ملي مسکن 
کوار از اردیبهشــت۱4۰۲منعقد شــده و روند اجرای آن توسط شرکت 

پارس جنوب یاشار در حال انجام است.
وی ادامه داد: اسکلت ساختمان به شکل آجری ۲ طبقه است و هم اینک 

در برخی بلوک ها کار اجرای نما در حال انجام است.
او اظهار کرد: شرکت پارس جنوب یاشار یکی از شرکت های خوب استان 
اســت و بیشــترین پیشــرفت فیزیکی مربوط به پروژه های نهضت ملی 

مسکن در استان پروژه های در دست اجرا توسط این شرکت است.
وی افزود: پروژه 4۰۰ واحدی نهضت ملی مســکن کوار از ابتدای شروع 
به رغم همه مشکات بدون توقف و تعطیلی فعال بوده و روند اجرای آن 

همچنان با قوت ادامه دارد.
مدیرکل راه و شهرســازي فارس گفت: در بحث تســهیات بانکی نیز با 
وجود وقفه های ایجاد شده در برخی پرداخت ها اما شرکت با تکیه بر توان 

مالی خود کار را ادامه داده و اجازه نداده ایم کار تعطیل شود.
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محمدحسن اسدی، شــهردار شیراز در حاشیه 
نوزدهمیــن اجاس جهانی اتحادیه شــهرهای 
تاریخــی که بــه میزبانی لیوبلیانا برگزارشــد، 
گفــت: اقدامات شــهرداری شــیراز در حوزه 
دیپلماسی شــهری، این کان شهر را به  بازوی 
 قدرتمند کشــور در حوزه دیپلماســی عمومی

تبدیل کرده است. 
اســدی با اشــاره به نقش بی بدیل کان شهرها 
در تأمیــن منافع ملی و تحقق اهداف کشــور 
در حوزه دیپلماســی عمومی بر لزوم همکاری، 
هماهنگی و هم افزایی بین کان شهرهای کشور 

در حوزه دیپلماسی عمومی تأکید کرد. 
عضــو هیئت مدیره اتحادیه شــهرهای تاریخی 
جهــان تصریح کرد: شــهرداری شــیراز ضمن 
فعالیــت برای منافع شــهری خود، بــر اتخاذ 
رویکرد و نگاه ملــی در فعالیت های بین المللی 

مدیریت شهری تأکید دارد.   
اســدی در ادامه به مقوله »ایجاد مرکز شــهر 

سرزنده و پیاده محور« به عنوان محور اصلی این 
اجاس جهانی پرداخت و افزود: در این راســتا، 

سه نشســت تخصصی »راهکارها و چالش های 
ایجاد تحــرک پایدار در شــهرهای تاریخی«، 
»تحرک پایدار به عنوان عامل حفاظت از میراث 
فرهنگی« و »نقش پیــاده  محوری در جذابیت 
بافت تاریخی« برگزار شد که شهرداران، مدیران 
ارشــد شهری و جامعه علمی و دانشگاهی روی 
ایــن موضوعــات ســخنان مبســوطی ارائه و 

پروژه های خود را به تفصیل تبیین کردند. 
شــهردار کان شهر شــیراز بیان کرد: عاوه بر 
پروژه بازآفرینی مجموعه تاریخی زندیه شیراز، 
تجربیات و اقدامات شــهرهای نظیــر لیوبلیانا، 
کیوتو و هیمجی ژاپن، کلن آلمان، وین اتریش، 
قونیه و شانلی اورفا ترکیه، آندونگ کره و ژنگژو 
چین در این نشست ها مطرح و درخصوص آنها 
در قالب جلســات تخصصی به بحث و گفت وگو 
پرداختــه شــد. وی در ادامه ســخنان خود با 

بیان اینکــه بخش دیگــری از اجاس جهانی 
اتحادیه شهرهای تاریخی به جلسه هیئت مدیره 
اختصاص داشــت، به برخی از موارد دستور کار 
این نشســت پرداخــت و اظهار کرد: اســتماع 
گزارش مالی و فعالیت هــای دبیرخانه ازجمله 

دستورکارهای این جلسه بود.
به گفته اســدی؛ اعطای میزبانــی دو اجاس 
جهانی اتحادیه در سال های ۲۰۲۶ و ۲۰۲7 به 
هیمجی ژاپن و اصفهان نیز از دیگر تصمیم های 
هیئت مدیــره بــود کــه میزبانی اصفهــان با 
کنشــگری، نقش آفرینی و حمایت شــهرداری 

شیراز محقق شد .
عضــو هیئت مدیره اتحادیه شــهرهای تاریخی 
جهان همچنین از الحاق کان شــهر مشــهد و 
عضویت ســه شــهر نپال به اتحادیه شهرهای 
تاریخی با تصویب اعضای هیئت مدیره خبر داد.

 لطــف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در اســتان فارس با بیان 
اینکه یکی از اقدامات انقاب اسامی حکومت داری دین دارانه 
اســت، گفت: نقش مردم در اقامه حق و اجرای قوانین دینی 

باید بیش از پیش مورد بحث، تحلیل و بررسی قرار گیرد.
 دژکام در خطبه هــای نمــاز جمعه شــیراز ضمن تســلیت 
فرارسیدن ســالروز شهادت حضرت زهرا)س(، آن حضرت را 
اسوه اهل ایمان و تقوا دانست و افزود: اهل بیت)ع( و حضرت 
زهرا)س( محور خمســه طیبه هســتند و در ترس از خدا و 
فرمان بــرداری از حضرت حق به مثابهی بوده اند که در طول 

تاریح در تقوا و خداترسی مانند آنان نیست.
امام جمعه شیراز اظهار کرد: امروزه می دانیم بسیاری از کارها 
باید در جامعه انجام شود اما در اینکه چگونه انجام شود بحث 
وجود دارد و ذهنیت ما به صورت ســنتی این اســت که در 
کشور ما قبل از انقاب اســامی دیکتاتوری بوده است و به 
محض اینکه اتفاقی می افتد در حاکمیت یک نفر باید بگوید 

این کار انجام شود.
وی بیــان کرد: یکــی از کارهای مهم انقاب اســامی این 
اســت که چنین امری را به ســمت یک نوع حکمرانی دین 
دارانه جلو ببرد، مســلماً دین ما با دیکتاتوری مخالف است. 
پس اگر دیکتاتوری نیســت باید چــه کار کنیم و کار بزرگ 
انقاب اسامی همین جا است و می خواهیم مردم در جامعه 
نقش آفرینی کنند و تک تک مومنین به تناســب توان خود 
وارد عرصه اعمال و اجرای قانون دینی شــوند بنابراین نقش 
مــردم در اقامه حق و اجرای قوانین دینی باید بیش از پیش 

باز هم مورد بحث، تحلیل و بررسی قرار گیرد.

وی با یادآوری منویات رهبر معظم انقاب درخصوص اهمیت 
احقاق حقوق مردم و جلوگیری از حق کشــی اظهار کرد: اگر 
بناســت فریادرسی به عنوان نقش مردم مطرح باشد و اینکه 
مردم بتوانند در جاهایی حق پایمال شده کسی را بگیرند و به 
او برگردانند باید به شکلی در مجموعه اجتماع ما نهادسازی 

شود و در چارچوب بیاید.
عضــو مجلس خبرگان رهبری با بیــان اینکه مطالبه کردن، 
دنبال کردن، خواســتن و توضیح دادن کار جمعی است که 
خود به نوعی آشــنا با مســئله باشــند تا راه حل اسامی و 
متناســب با تمدن اسامی برای آن پیدا شود و در این راستا 
باید چه کرد، در این زمینه دو نکته را یادآور شد و افزود: این 
اقدامات به حسب تقسیم بندی رهبر معظم در بیانیه گام دوم 
دو دسته است؛ اول کسی که می خواهد حق دیگری را بگیرد 
باید قدرت داشــته باشد و امکانش برایش موجود باشد و این 

امکان برای اعمال قانون الهی یک ابزاری می خواهد.
 قدرت مساجد در احقاق حقوق مردم

دژکام با بیان اینکه همیشــه قدرت جمع بیشتر از فرد است، 
لازمه جمع شدن قدرت را نهادسازی دانست و افزود: مسجد 
این نقش را دارد و امام جماعت و امام محله می تواند در این 
زمینه نقش ایفا کند تا اگر کسی در یک محله گرفتار شده و 
حقش ضایع می شود، امام جماعت با استفاده از قدرت مسجد 

به کمک او آید و از حق کشی جلوگیری کند.
 مسئولیت گریزی نتیجه طمع و لقمه حرام است

وی با تأکید بر اینکه از کاســبان خرد تا مدیریت ارشد یک 
مجموعــه همه باید بــه فکر لقمه حال باشــند، افزود: اگر 

لقمه ای حرام شــد، دیگر حتی یک لحظه هم پای نمی توانیم 
بایســتیم چراکه انســان بهانه و توجیه درســت می کند و 
 مســئولیت گریز می شــود و بــرای دفاع از مظلوم ســکوت 

اختیار می کند.
نماینــده ولی فقیه در اســتان فارس در ادامــه به برگزاری 
همایش بین المللی اندیشــه های قرآنــی رهبر معظم انقاب 
اســامی در شیراز اشاره کرد و گفت: یکی از ویژگی رهبر ما 
این اســت که وقتی سخنرانی می کنند از نگاه قرآن راهکارها 
را ارائــه می دهند لذا باید مســائل مختلــف را از نگاه قرآن 

بررسی و تحلیل نکیم.
وی با بیان اینکه تجربه های بشــری در طول این چند هزار 
سال همگی آزموده شده اســت که همه شکست خورده اند، 
گفت: زمانی اروپاییان چقدر مدعی بودند که با سازمان ملل 
و شورای امنیت مســائل جهان را حل می کنیم اما مشاهده 
می کنیم یکســال اســت که در برابر حوادث غزه هیچ کاری 

نمی توانند انجام دهند.
امام جمعه شــیراز ادامه داد: در مقابل منافقان را مشــاهده 
می کنیم که طبق آیات قــرآن فتنه انگیزی می کنند چرا که 
قلبشــان بیمار است و دست از رفتار زشت خود برنمی دارند. 
اگــر افرادی که آرامش روانی جامعــه را به هم می زنند و به 
تعبیر نظامی ها ســتون پنجم صهیونیســت ها شده اند، کوتاه 
نیاینــد باید بدانند که خداوند در قــرآن کریم در این رابطه 
دســتور داده که بــا آنان مقابله کرده تا دیگــر رفتار غلط را 
انجام ندهد.وی در ادامه به شــهادت جمعی از نیروهای سپاه 
قدس به دلیل استقامت در مقابل تروریست های شرق کشور 

اشاره کرد و افزود: در حالی که در جنگ با رژیم صهیونیستی 
هســتیم، جنگ ناخواسته ای در شرق کشور شروع کردند که 
این تروریســت ها با صهیونیست ها همکاری می کنند لذا باید 

از نیروهای سپاه قدس قدردانی کرد.
 دژکام یــاد شــهدای تیــپ ۳۳ المهدی که باز هــم ۳ نفر 
از آنان شهید شدند، گرامی داشت و افزود: اینان مردانه پای 
کار حفظ امنیت کشور ایستاده اند و باید حرمت این خون ها 

را نگه داریم.
امام جمعه شــیراز در ادامه با بیان اینکه دشــمن به دنبال 
ترویج فساد و فحشا و شــراب خواری در جامعه است، گفت: 
همانطوری که نیروهای امنیتی در امنیت مرزهای کشورمان 
تاش می کننــد، در امنیــت اخاقی نیز فراجــا باید دقت 
کافی را داشــته باشد. این ســتون پنجم های صهیونیست ها 
و نتانیاهو هســتند که فســاد و فحشــا ترویج می دهد و اگر 
مشــکلی که این ها می آفرینند، تلقی امنیتی شــود، باید با 
آنها برخورد شــود زیرا همه دارند احتــرام می کنند اما این 
رفتارها و هنجارشکنی ها در این موقعیت مهم، جنبه امنیتی 
به خود می گیرد. ستون های پنجم صهیونیست ها باید بدانند 
که ســرزمین ما جای جولان دادن آنها نیست و مردم با آنان 

مقابله می کنند.

امام جمعه شیراز:

نقش مردم در اقامه حق، تحلیل و تبیین شود

شهردار شیرازبیان کرد:

شهرداری بازوی قدرتمند دیپلماسی عمومی کشور
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جروزالمپست:
 اسرائیل قدرت نظامی کافی برای توقف ایران ندارد

باشــگاهخبرنگاران-روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست با 
انتشــار مقاله ای اعتراف کرد که اسرائیل قدرت کافی برای مقابله 
بــا ایران به خصوص برای جلوگیری از تبدیل شــدن ایران به یک 
قدرت هســته ای را ندارد. این نشریه با اشاره به اینکه حمله اسرائیل به ایران موفق 
نبوده اســت، نوشت: اسرائیل حتی قادر به آماده ســازی سریع ابزار های لازم برای 

حمله به تأسیسات هسته ای ایران نیست.
بر این اســاس، اعتراف دشــمن به ناتوانی خود در مقابله با ایران آشکار است، اما 
واقعیت این اســت که هدف آمریکا و غرب تخریب تأسیسات هسته ای ایران است. 
با این حال، جنگنده ها و بمب افکن های پیشرفته آنها قادر به نفوذ به پدافند ایران 
نیســتند و اگر بتوانند، بمب های آنها نمی توانند به هیچ تأسیســات ایرانی آسیب 
برســانند. آمریکا و متحدانش آمادگی حمله به تأسیسات هسته ای ایران را ندارند، 
زیرا از پاسخ قاطع ایران می ترســند. پیش از این، رادیو رژیم صهیونیستی اعتراف 
کرد که بعد از ترور اسماعیل هنیه نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت اسرائیلی ها 
را در بر گرفته اســت و آنها هر لحظه منتظر پاسخ به این عملیات ترور هستند که 

این نشانه وحشت اسرائیل از حملات ایران است.
انجام دو عملیات »وعده صادق ۱ و ۲« علیه اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی، 
آن هم با به کارگیری تنوع تسلیحاتی، علاوه بر اینکه نشان دهنده قدرت نظامی ایران 

بود، از بازدارندگی فزاینده توان تسلیحاتی ایران حکایت داشت.

ترکیه و قطر هشت قرارداد همکاری امضا کردند

صداوســیما- امضای این توافقنامه ها در ادامه ســفر شــیخ تمیم ابن احمد 
آل ثانــی امیر قطر به آنکارا و پس از دهمین نشســت کمیتــه راهبردی قطر و 
 ترکیــه، در حضور رجــب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیــه در کاخ بش تپه 

صورت گرفت.
نهاد ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد این توافقات درباره همکاری در خصوص 
کمک های بشــری، آرشیو اسناد، رسانه ای، ورزش و جوانان، تردد زمینی افراد و 
حمل و نقل زمینی، تسهیل در تجارت، همکاری فنی در حوزه دفاعی بوده است.

احتمال عزل »نتانیاهو«

صداوســیما- به نقل از وبگاه مرکز اطلاع رسانی فلســطین، منابع عبری زبان 
اعلام کردند که نتانیاهو نگران اقدام مشــاور قضایی کابینه، برای عزل و برکناری 
خود اســت. در همین راستا شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد 
که نتانیاهو نگران اســت که پس از مخالفت دادگاه با تعویق جلسه دادگاهی اش، 
ساعت ها مجبور به ماندن در دادگاه برای دادن شهادت در پرونده های فساد خود 
شــود. این شبکه افزود که نتانیاهو می ترســد که مشاور قضایی کابینه علیه وی 

اقدام کرده و او را عزل کند. 
نزدیــکان نتانیاهو نیز ابراز نگرانی کردند که مشــغول بودن نتانیاهو به جلســه 
دادگاهی در ماه آینده برای ســاعات طولانی، بهانه ای برای مشاور قضایی کابینه 
جهت عزل او باشــد. سران ائتلاف کابینه رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مشترک 
اعــلام کردند که هرگونه تلاش برای عزل نتانیاهو از انجام مســئولیت های خود 

حتی برای مدتی کوتاه را محکوم می کنند و آن را کودتا علیه او می دانند. 
آنها تأکید کردند که اعلام ناتوانی نتانیاهو در انجام وظایف خود کودتا محســوب 
می شــود. خبرنگار شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی این بیانیه را بسیار 
اســتثنایی خوانده و تأکید کرد که این بیانیه رسمی جز با موافقت نتانیاهو صادر 
نمی شــود و قطعاً با موافقت او صادر شــده است و این دلیل واضحی بر احساس 
خطــر فزاینده نتانیاهو نســبت بــه موقعیت و منصب خود پــس از تحقیقات و 

تحولات قضایی اخیر است.

محاصره غذایی اسرائیل علیه ساکنان شمال غزه 
ادامه دارد

باشــگاهخبرنگاران-۴۲ روز متوالی اســت که ارتش رژیم صهیونیســتی 
 از ورود غــذا و دارو بــرای هزاران شــهروند تحت محاصره در شــمال نوار غزه 

جلوگیری می کند.
باتوجه به تداوم عملیات نظامی، اقدام رژیم صهیونیســتی در تشــدید محاصره 
و جلوگیری از ورود کمک های بشــر دوســتانه و مواد غذایی به شمال نوار غزه، 
فلسطینیان در این منطقه از شرایط انسانی غم انگیز و وضعیت بهداشتی اسفناک 

رنج می برند.
بمباران های توپخانه ای و حملات هوایی ارتش رژیم اسرائیل به منطقه بیت لاهیا 
و اردوگاه جبالیا متوقف نشــده و این رژیم از بمباران ســاختمان های مسکونی 

دست نکشیده است.
بر اســاس گزارش خبرگزاری صفا، صبح روز گذشــته ارتش رژیم صهیونیستی 
با اســتفاده از یک پهپاد کوادکوپتر مردم را در مجاورت داروخانه المنشــیه در 
بیت لاهیه در شــمال نوار غــزه گلوله باران کرد. هم چنیــن جنگنده های رژیم 
صهیونیستی، اطراف برج های الرزان در نزدیکی بیمارستان کمال عدوان در بیت 

لاهیا را بمباران کردند.
خبرنــگار خبرگزاری صفا گزارش داد که نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی بار 
دیگر عملیات بمباران در مناطق غربی اردوگاه جبالیا را از سرگرفتند. »اسماعیل 
الثوابته«، مدیر دفتر اطلاع رســانی دولت در غزه گفت که ارتش رژیم اشــغالگر 
اسرائیل به جنایات و قتل عام علیه غیرنظامیان فلسطینی در غزه ادامه می دهد.

والاستریتژورنال:

»ترامپ« طرح آتش بس اسرائیل و حزب ا... را امضا کرد
مهر- به نقل از تایمز اسرائیل، نشریه 
وال استریت ژورنال اعلام کرد که دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
در دیدار روز یک شنبه با »ران دِرمر« 
وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی، 
طرح پیشنهادی آتش بس بین حزب ا... 
لبنان و رژیم صهیونیستی را امضا کرد.

به نوشته وال اســتریت ژورنال، چراغ 
ســبز ترامپ به این طرح پیشنهادی 
پس از گزارش دهــی ران درمر درباره 
اوضــاع در لبنان انجام شــد و ترامپ 
ابــرازی امیدواری کرد کــه این طرح 
آتش بــس پیش از مراســم تحلیف و 
ورود رســمی او به کاخ سفید در ۲۰ 
ژانویــه ۲۰۲۵ )اول بهمــن( اجرایی 
شــود. وزیــر امــور راهبــردی رژیم 
صهیونیستی هم چنین »جرد کوشنر« 
با داماد ترامپ و مشاور ارشد سابق او 
که قرار نیســت در دولت بعدی نقشی 
ایفا کند و هم چنین مقامات دولت جو 

بایدن دیدار و گفت وگو کرد.
این گزارش وال اســتریت ژورنال پس 
از آن منتشــر می شود که پیش از این 

اعلام شــده بود که ســفیر آمریکا در 
لبنان روز پنج شــنبه پیش نویس طرح 
پیشنهادی برای توافق آتش بس را به 
ارائه  لبنان  پارلمــان  نبیه بری، رئیس 

کرده است.
واشنگتن  روزنامه  نیز  پنج شــنبه  روز 
پســت آمریــکا بــه نقــل از مقامات 
اســرائیلی فــاش کرد: اســرائیل یک 
طــرح آتش بس در لبنــان را به عنوان 
 هدیه رئیس جمهــور ترامپ برای وی 

آماده می کند.
ایــن روزنامه بــه نقل از یــک مقام 
اســرائیلی دیگر نیز نوشــت: اسرائیل 
در ژانویــه آینده )دی / بهمن( و زمان 
تحلیف ریاســت جمهوری در آمریکا، 
هدیه ای به ترامپ خواهد داد که شامل 

توافق درخصوص لبنان خواهد بود.
واشــنگتن پســت به نقل از مقامات 
اســرائیلی اعــلام کــرد: مذاکرات در 
محل اقامت ترامپ انجام شده و محور 

این مذاکرات، پیشــنهاد اسرائیل برای 
آتش بس در لبنان بوده است.

ایــن روزنامــه آمریکایی بــه نقل از 
مقامات اســرائیلی فاش کرد: پیشنهاد 
اسرائیل برای آتش بس در لبنان شامل 
همکاری کشــورهای غربی و روســیه 
خواهد بود. واشــنگتن پست به نقل از 
یک مقام نظامی اسرائیلی نیز نوشت: 
اگر مذاکره بــرای آتش بس در لبنان 
ناکام بماند، نقشه هایی در دست انجام 
است مبنی بر این که عملیات زمینی 

اسرائیل در لبنان شدت گیرد.
ایــن روزنامــه آمریکایی بــه نقل از 
مقامات اســرائیلی مدعی شــد: شرط 
توافــق آتش بس در لبنان، مســتلزم 
عقب نشــینی حزب ا... به منطقه پشت 

رود لیطانی است.
واشــنگتن پســت به نقل از یک مقام 
دیگر اسرائیلی نوشت: طبق این توافق، 
در مرحله نخســت، ارتــش لبنان به 
مدت ۶۰ روز، کنترل منطقه مرزی با 
اسرائیل را با نظارت آمریکا و انگلیس 

به دست خواهد گرفت.

بین الملل

نمایندگی ایران درباره دیدار ادعایی با »ایلان ماسک« 
اظهار نظر نمی کند

ایسنا- نمایندگی دائمــی ایران در سازمان ملل متحد از اظهار نظر 
دربــاره ادعای روزنامــه »نیویورک تایمز« درباره »ایلان ماســک«، 
میلیاردر آمریکایی و »امیر سعید ایروانی« نماینده ایران در سازمان ملل 
درباره کاهش تنش ها بین واشنگتن و تهران گفت وگو کرده اند، خودداری کرد. نماینده 
هیئت دائمی ایران در ســازمان ملل متحد در نیویورک درباره ادعای رسانه آمریکایی 
گفت: »در این باره نظری نداریم.« نیویورک تایمز مدعی شــد ایلان ماســک و ایروانی 
دیداری داشتند که یک ساعت به طول انجامیده و در »مکانی مخفی« برگزار شده است. 
این روزنامه به نقل از ۲ مقام ناشناس ایرانی گزارش داد این دیدار میان نماینده ایران و 

ماسک که مشاور نزدیک »دونالد ترامپ« در نیویورک صورت گرفته است.

مشاور ارشد رهبر انقلاب با رئیس مجلس لبنان دیدار کرد

ایرنا-علی لاریجانی، مشــاور ارشد رهبر معظم انقلاب اسلامی 
که پیش از ظهر روزگذشــته وارد بیروت شده است، بعد از دیدار 
و گفت وگو با نجیب میقاتی، نخستت وزیر لبنان و با »نبیه بری« 

رئیس مجلس کشور میزبان دیدار کرد.
در این دیدار که روزگذشــته در محل دفتر کار رئیس مجلس لبنان برگزار شــد، 
طرفیــن درباره اوضاع منطقه و لبنان گفت وگو و تبادل نظر کردند. علی لاریجانی، 
مشــاور ارشــد رهبر معظم انقلاب پیش از ظهر روزگذشــته نیز با نجیب میقاتی 
نخســت وزیر لبنان دیدار و گفت وگو کرد. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
به منظــور دیدار و گفت وگو بــا مقامات لبنان از مبداء دمشــق و بعد از ملاقات با 

مقامات عالی سوریه، از مبداء دمشق وارد بیروت شد.
وی قرار است در این سفر افزون بر دیدار با مقامات لبنانی با تعدادی از نمایندگان، 
ســران احزاب و شخصیت های برجسته سیاســی این کشور دیدار و گفت وگو کند. 
لاریجانی عصر روزپنج شــنبه نیز در سفری به دمشــق، با بشار اسد رئیس جمهور 
ســوریه در دمشق دیدار و گفت وگو کرده بود. در این پیوند، سخنگوی وزارت امور 
خارجه از ادامه ســفر منطقه ای مشاور ارشــد رهبرمعظم انقلاب خبر داده و گفته 
بود که لاریجانی بعد از انجام رایزنی با مقامات ارشد سوریه به لبنان سفر می کند.

اســماعیل بقائی در گفت وگو با خبرنگار سیاســت خارجی ایرنــا گفته بود: دکتر 
لاریجانی در بیروت با مســئولین ارشد لبنانی از جمله نخست وزیر و رئیس مجلس 

لبنان دیدار و در مورد آخرین تحولات منطقه گفت وگو خواهد کرد.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- پس از آنکه رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در یک ســفر ۲ روزه به ایران 
بــا رئیس جمهور و وزیــر امور خارجه ایــران دیدار 
کــرد معاون ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایالات 
 متحده به تکرار ادعاهای ســابق واشنگتن علیه ایران 

پرداخت.
گروســی در رأس هیئتی پــس از ورود به فرودگاه 
مهرآباد تهران مورد استقبال رسمی بهروز کمالوندی، 
ســخنگو و معاون امور بین الملــل، حقوقی و مجلس 

سازمان انرژی اتمی قرار گرفت.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ظهر پنج شنبه 
در صفحــه کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »ســفر ۲ روزه خود به ایــران را با دیداری 
ضروری و بســیار مهم با ســید عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه ایران آغاز کردم.«
عصر پنج شنبه نیز مســعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ایران در دیدار با رافائل گروسی به تبیین فعالیت های 
صلح آمیــز هســته ای و موضــع ثابــت و اصولــی 
 جمهوری اســلامی ایران مبنی بر ممنوعیت ساخت 

سلاح اتمی پرداخت.
به گزارش ســایت وزارت خارجه آمریکا، ودانت پاتل، 
معــاون ســخنگوی وزارت امور خارجــه آمریکا در 
یک نشســت مطبوعاتی در واکنش به سفر گروسی 
مدعی شــد: »ما نســبت به اینکه چیزی را به عنوان 
تمایــل ایران بــرای تغییر رفتار خود تفســیر کنیم 
تردید داریم، چون نهاتاً ما می خواهیم شــاهد تغییر 
 عملی رفتار ایران و اقدام باشــیم نه شــاهد نشانه ها 

یا علائم آن.
گروســی در عین حال روز پنج شــنبه گفت: مرحله 
بســیار مهم ســفرش به ایران، بازدیــدش طی روز 
گذشته از تأسیسات مهم فردو و نظنز است. مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی روز پنج شــنبه گفت: 
فردا )جمعه( مرحله بســیار مهمی از ســفر به ایران 
را خواهیم داشت، زیرا قصد دارم از تأسیسات مهمی 
در فــردو و نظنز بازدید کنم که این امر به من کمک 
خواهد کرد تصویر کاملی از تکامل برنامه هســته ای 

ایران به دست آورم.

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه 
اظهاراتش گفت: ما با اظهارنظرهای گروسی، مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمــی موافقیم. زمان برای 
تضمین همــکاری کامل ایران بــا آژانس برای حل 
وفصل مســائل نگران کننده قدیمــی اهمیت زیادی 
دارد. رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا در این 

مورد صریح صحبت کرده اند.
پاتل با تکــرار لحن تهدید آمیز آمریــکا علیه ایران 
ادعــا کرد: مــا می خواهیم تضمین کنیــم که ایران 
هرگز ســلاح هســته ای نداشته باشــد و قصد داریم 
بــه اســتفاده از انــواع ابزارهــا برای پیگیــری این 
 هدف ادامــه دهیم. و همه گزینه هــای ما روی میز 

هستند.
تنش هــای  تشــدید  بــه  را  ایــران  هم چنیــن  او 
هسته ای و ســوابق شکســت در همکاری با آژانس 
 بین المللــی انرژی اتمی در رابطه با مســائل قدیمی 

متهم کرد.
پاتــل درباره نشســتی که شــورای حــکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی قرار اســت در آینده نزدیک 
برگــزار کند نیز گفــت: ما هماهنگــی تنگاتنگی با 
متحدان خود در گروه E۳ پیش از نشســت شورای 
حکام داریم و شدیداً از این نوع تلاش ها برای پاسخ گو 

کردن ایران حمایت می کنیم.

واکنش وزارت خارجه آمریکا به سفر »گروسی« به ایران با تکرار ادعاهای سابق

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین قانون موضوع رایشــماره140360311012000846 برابر
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانه
بلامعــارضمتقاضیآقایروحالهبلوئیفرزندابراهیمبشــماره
شناســنامه38صادرهازلامرددرششــدانگیکقطعهزمین
زراعیبهمســاحت178161/22مترمربعپــلاک۵۹فرعیاز
324اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک324اصلیقطعههفت
بخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-بخشعلامرودشت
-روستایگلدشتخریداریازمالکرسمیآقایابراهیمبلوئی
محرزگردیدهاســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدومــاهاعتراضخودرابه
اینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/12

49۱4/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــررایشــماره140360311012001608موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایعلیاصغرعلیزادهفرزندحسینبشماره
ملی۵1۵01228۹0صادرهازلامرددرششدانگیکبابساختمان
تجاریمسکونیبهمساحت4۵0/70مترمربعپلاک48فرعیاز
۵71اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک۵71اصلیقطعهیکبخش
2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-محله
چاهنوکریمآبادخریداریازمالکرسمیآقایحمزهواسماعیل
شیریمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدومــاهاعتراضخودرابه
اینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/12

49۱7/م الف
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــررایشــماره140360311012001۵0۵موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانه
بلامعــارضمتقاضیآقایهادینیکروفرزندعیســیبشــماره
شناســنامه1۵صادرهازدرششدانگیکقطعهزمینزراعتیبه
مساحت32۹63/17مترمربعپلاک3فرعیاز223اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک223اصلیقطعهواقعدرقطعهیکبخش2۵
فارسواقعدرشهرستانلامرد-میداندکترحیاتی-بلواردکتر
حیاتیخریداریازمالکرسمیآقایعیسینیکرومحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیمو
پسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/12

4907/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــررایشــماره140360311012001۵07موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیخانمســاراعوضپورفرزندیوســفبشماره
ملی2280204312صادرهازشیرازدرششدانگیکقطعهزمین
زراعتیبهمســاحت10218/34مترمربــعپلاک1فرعیاز230
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک230اصلیقطعهیکبخش2۵
فارسواقعدرشهرستانلامرد-میداندکترحیاتی-بلواردکتر
حیاتیخریداریازمالکرسمیآقایاکبرکریمیمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمــدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/12

4906/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــررایشــماره140360311012001۵16موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبــتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمعزتعاشــوریفرزندعبدالهبشــمارهشناسنامه
1163صادرهازلامرددرششــدانگیکقطعهزمینزراعتیبه
مساحت461۹/۹8مترمربعپلاک2فرعیاز230اصلیمفروزو
مجزیشدهازپلاک230اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدر
قطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-میداندکتر
حیاتی-بلواردکترحیاتیخریداریازمالکرسمیآقایابراهیم
رمضانیمحرزگردیدهاســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نســبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/12

4908/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1403603111۹8002422-1403/08/20هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقــایمصطفیگوهریپور
فرزندعلیبشمارهشناسنامه2070صادرهازشیرازدریکقعطه
باغبخسرزیبهمساحت2۵64مترمربعپلاک23۹7بخشسه
زرقانکهجهتآنپلاکفرعی4۵42منظورگردیدوازســند
شماره1377/11/11-1334۹۵سهامخانممهینبانونمازیکسر
میگردد.لذا.بــهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیمو
پسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/11

5009/م الف 
حشمت مردانه

 رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آمریکا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140360311012001606موضــوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانــهبلامعارضمتقاضیآقای
محمدرضائیفرزندبلوتبشــمارهملی۵1۵00۹4۹00صادرهازلامرددر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت28۹/07مترمربعپلاک147فرعیاز
227۹اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک227۹اصلیقطعهیکبخش2۵
فارسواقعدرشهرســتانلامرد-خیابانفرزانگان-کوچه1۹خریداری
ازمالکرسمیوراثعبدالحسینآزادمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/0۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/26

4894/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140360311012001472موضــوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتی
حوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایغلامرضا
قاسمیفرزنداسدبشمارهشناســنامه2۵صادرهازلامرددرششدانگ
یکبابخانهبهمســاحت312مترمربعپلاک131فرعیاز343اصلی
مفروزومجزیشــدهازپلاک343اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقع
درشهرســتانلامرد-بلوارشهیدمطهری-خیابانمهارت-کوچهیک
خریداریازمالکرســمیآقایعباسزارعیمحرزگردیدهاست.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/0۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/26

4896/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری



 باشــگاه خبرنگاران- حجت اله صیدی، رئیس سازمان 
بــورس با بیان اینکــه حمایت جدی رئیس جمهــور از بازار 
ســرمایه امیدوارکننده اســت، گفت: وزیــر اقتصاد محکم و 

قدرتمند پای بازار سرمایه ایستاده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت:. یکی از فوری ترین 
خبر ها این اســت کــه بــورس و فرابورس، لیســت خوبی 
از شــرکت های آماده برای عرضــه اولیه دارنــد. از مدیران 
بورس ها خواســتم که عرضه هــا را اولویت بندی کنند و طی 
یک زمان بندی، عرضه مستمری صورت بگیرد. خوشبختانه 
شــرکت های آماده بــرای عرضه، هم از نظــر صنعت و نوع 

کســب وکار متنوع هســتند و هم از نظر انــدازه و ترکیب 
سهام داری. سودآوری مطلوبی نیز دارند. دوستان باید بتوانند 
به طور متوســط هفته ای یک یا دو عرضه داشــته باشند تا 
بازار بزرگ تر و ارزش واقعی شــرکت ها روشن شود و ریسک 
کاهش یابد. او گفت: نگران پول در بازار نیســتم. وقتی برای 
یک نام نویسی اولیه در خودرو چند همت پول یک روزه بلوکه 
می شود یا مهم تر از آن وقتی هفته ای چند مورد تماس دارم 
که مدیران صندوق ها افزایش ســقف می خواهند، این یعنی 
پول هســت. این که گاهی صف فروش بیش تر از صف خرید 
است، مسئله نقدینگی نیســت بلکه سرمایه گذار می خواهد 

ســهام یا اوراقش را نقــد کند و به بازار دیگر بــرود. ما باید 
بازار ســهام را به قدری جذاب کنیم که پــول در درون بازار 
میان ســهام و اوراق بچرخد و من این ظرفیت را می بینم.  او 
درباره لزوم افزایش سهم تأمین مالی بنگاه ها از بازار سرمایه 
اشــاره کردید. در این خصوص علاوه بر عرضه های اولیه، چه 
برنامه های جدیدی را در دســت اجرا داریــد؟ گفت: اخیراً، 
شیوه نامه شــرکت پروژه ها در شــورای ملی تأمین مالی که 
به ریاســت وزیر اقتصاد برگزار شــد و چند وزیر، نمایندگان 
مجلس، رؤسای بانک مرکزی و بورس در آن عضویت دارند، 
تصویب شــد. این اتفاق ابزار مهمی برای توسعه بازار خواهد 

بود، مخصوصاً در طرح های پیشران که هم بقیه صنایع را به 
حرکت در می آورد و هم بازدهی مناســب و مستمری دارد. 
ما هم در این زمینه دســتورالعمل انتشــار اوراق بدهی برای 
شرکت های کوچک و متوسط را عملیاتی کردیم که خودش 

برای رونق شرکت های متوسط بورس، فرصت خوبی است.

رئیس سازمان بورس:

 عرضه های اولیه مهمی در راه هستند

معاون وزیر راه وشهرسازی:
 قیمت تمام شده هر مترمربع نهضت ملی مسکن

 ۱۰ میلیون تومان است
باشــگاه خبرنگاران- شــهرام ملکی، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیر 
عامل شــرکت عمران شــهرهای جدید در  خصوص بسته شدن پرونده مسکن 
مهــر پردیس گفت: وظیفه ما  این اســت که اجازه ندهیــم پروژه های نهضت 
ملی مســکن  و مســکن مهر تعطیل شــوند و روند اجرایی کار در دستور کار 
اســت، ما این شــرایط را با جلســات منظمی کــه خانم وزیر در ســطح ملی 
 می گذارنــد دنبــال می کنیم. ملکــی همچنین در خصوص قیمت تمام شــده 
هــر مترمربع پروژه نهضت ملی مســکن گفت: روند اجرای ایــن پروژه ها از دو 
میلیون و دویســت هزار تومان  شروع شــده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
بیان کرد: قیمت تمام شــده هر مترمربع برای نهضت ملی مســکن ۱۰ میلیون 

تومان است.

بارش ها تشدید می شود؛ 
هشدار کاهش ۱۰ درجه ای هوا به کشاورزان

مهر- رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران ســازمان هواشناســی از 
تشــدید بارش ها در برخی نقاط کشور خبر داد و به کشاورزان نسبت به کاهش 

۱۰ درجه ای دمای هوا هشدار داد.
صــادق ضیائیــان، رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات 
وضع هوای ســازمان هواشناســی با اشــاره به اینکه بارش ها در برخی از نقاط 
کشــور تشــدید می شــود، گفت: در برخی مناطق اســتان های قزوین، البرز، 
تهران، اصفهان، یزد، کرمان، خراســان جنوبی، شــمال سیستان و بلوچستان 
و ارتفاعــات کرمــان ابرناکی رگبار پراکنــده و وزش بــاد رخ خواهد داد. وی 
افــزود: از روز جمعه تا فردا در غالب مناطق کشــور جوی آرام همراه با افزایش 
 نســبی دما خواهیم داشــت. همچنین طی دو روز آینده در اســتان های واقع 
در جنوب غرب، مرکز، شــرق و شمال شرق در برخی ساعات وزش باد شدید و 

گردوخاک رخ خواهد داد.
ضیائیان تصریح کرد: در حال حاضر توده هوای ســرد به کشــور نفوذ کرده و تا 
روز گذشته نیز ادامه داشت، این پدیده موجب کاهش محسوس دما به میزان ۵ 

تا ۱۰ درجه در بسیاری از مناطق خواهد شد.

حراج بعدی ربع سکه ۱۴۰۳ چه زمانی برگزار می شود؟
  باشــگاه خبرنگاران- امروزربع ســکه بهار آزادی ضرب ســال ۱۴۰۳، نیم 
ســکه طلای بهار آزادی ضرب ســال ۱۳۸۶ و تمام ســکه طــلای بهار آزادی 
ضرب ســال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بســته بندی عرضه می شــود. گفتنی 
اســت، زمان شروع جلسه حراج ســاعت ۱۲ شــنبه ۲۶ آبان ماه خواهد بود و 
بازه ثبت ســفارش نیز از ســاعت ۱۲ الی ۱۴اســت. همچنین باید اشاره کرد 
تمام اشــخاص حقیقی بــا تابعیت ایرانی بالای ۱۸ ســال تمــام می توانند در 
 این حراج شــرکت کنند و حداکثر حجم ســفارش و خریــد برای هر متقاضی 

مجموعاً ۵ قطعه سکه است. 
نکته دیگری که مرکز مبادله به آن اشــاره کــرده واریز وجه از هر کارت بانکی 
متقاضی که دارای شماره شبا باشد، امکان پذیر است زمان بندی تحویل هم پس 

از حراج اطلاع رسانی خواهد شد.

 پرداخت ۱۸۹ همت تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان در ۷ ماه

تسنیم- در مهــر ماه ۱۴۰۳ به ۸۰۱ شــرکت دانش بنیان )در قالب دو هزار و 
۱۲۰ فقره تســهیلات( معادل 9/۳۱۳ هزار میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت 

به مهر ماه ۱۴۰۲ معادل 7۸/۸ درصد افزایش داشته است.
همچنین طی هفت ماهه ۱۴۰۳به دو هزار و ۱۳۴ شرکت دانش بنیان )در قالب 
۱۲ هزار و 9۱۲ فقره تســهیلات( معــادل ۱۸9۱/۲ هزار میلیارد ریال پرداخت 

شد که نسبت به هفت ماهه ۱۴۰۲ معادل ۴7/7 درصد افزایش داشته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

آب و هوا

بورس

سکه

تسهیلات

خودرو

5 سال سی ویکم  شماره 6426 اقتصادشنبه 1403/08/26    

ایرنا- عبدالناصر همتــی، وزیر اقتصاد گفت: 
براســاس نظر رئیس جمهور و سیاستی که تیم 

اقتصادی دولت دارد به دنبال برقراری توازن در 
بین استان ها از نظر توزیع منابع و تسهیلات بانکی 

 هستیم. همتی روز پنجشنبه در نشست شورای 
گفت و گــوی بخــش خصوصــی و دولت در 
جمع فعالان اقتصادی آذربایجان شــرقی اعلام 
کرد: بر اساس تصمیم ســتاد اقتصادی دولت 
قرار بر این شــد که ۱7۰۰ همت به نقدینگی 
کشــور اضافه شــود و علاوه بر آن ۳۰۰ همت 
نیز طبق مصوبه همین ســتاد به زودی اضافه 
می شــود تا گشایشــی در تأمین مالی بانک ها 

ایجاد شــود. وی بــا بیان اینکــه دولت و تیم 
اقتصادی سیاست شان این است تا نگذارند بین 
نــرخ ارز فاصله بیافتد و صادرکننده دچار ضرر 
شود، پیشنهاد داد: برای تأمین مالی واحدهای 
تولیدی صندوق توســعه استان که لزوم ندارد 
دولتی باشــد تأسیس شــود و با پذیره نویسی 
و ســایر روش هــا ، تأمین مالــی کند. همتی 
 با اشــاره به اینکــه وزارت اقتصــاد نفوذی در 

بانک های خصوصی نــدارد و بانک مرکزی در 
این زمینه سیاست گذار است، ادامه داد: وظیفه 
بانک مرکــزی ثبات ارزش پول ملی اســت و 
نمی توان گفت که در بــازار ارز دخالت نکند و 
اگر در این زمینه ورود نکند کنترل از دســت 
خارج می شود. وی گفت: دخالت بانک مرکزی 
برای این اســت تا از پیشــی گرفتن تقاضا بر 

عرضه جلوگیری کند.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

 برقراری توازن بین استان ها از نظر 
توزیع منابع بانکی

صنعت و معدن

تسهیلات

مسکن

مهر- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای درباره 
حادثه معدن کلات شــرق آزادشهر اعلام کرد: حادثه در زمان 

عملیات تعمیر و نگهداری رخ داده است.
حوالی ساعت ۱۱ صبح پنجشنبه ۲۴ آبان ماه ۳ نفر از کارگران 
معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر در حین انجام تعمیرات 
و نگهداری راســته تونل شــماره )7a( بودند که بر اثر ریزش 
سنگ های سقف تونل، متأســفانه یکی از کارگران جان باخته 
و دو کارگر دیگــر هم به دلیل مصدومیت بــه مراکز درمانی 

منتقل شدند.
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در اطلاعیه ای در این باره 

اعلام کرد: بر اساس گزارش سربازرس سازمان نظام مهندسی 
معدن در تاریخ ۲۴ مهرماه امسال، معدن کلات شرق آزادشهر 
ناایمن شناخته شده و موارد غیرایمن از جمله درباره سیستم 
نگهداری و تهویه معدن مشاهده و ثبت شده است. از همین رو 
به دلیــل امکان وقوع حادثــه، مطابق مــاده ۱۰۵ قانون کار 
درخواســت تعطیلی بخش اســتخراج معدن بــه مقام قضائی 
ارسال شده و با دستور ایشان بخش استخراج تعطیل شده بود.
مطابق دســتور مقام قضائــی، این معدن صرفاً بــرای تعمیر، 
نگهداری و اصلاح سیســتم نگهــداری و رفع خطرات مربوطه 
اجــازه اقدام داشــته و حادثه هم در زمــان عملیات تعمیر و 
نگهداری رخ داده اســت. علت ریزش ســقف تونل در دست 

بررسی است.
معدن کلات یکی از ۱۱ معدن زغال سنگ فعال استان گلستان 
اســت و در کیلومتر ۲۵ جاده شــاهرود از منطقه کوهستانی 
شهرســتان آزادشهر واقع شده است. این معدن نزدیک به ۳۰ 
نفــر کارگر دارد که در ۴ تونل با طول نزدیک به ۲۰۰ تا ۳۰۰ 

متر فعالیت می کنند.
لازم به ذکر است که پس از حادثه تلخ معدن طبس، بازرسان 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ۶7 معدن ذغال ســنگ به 
صورت ویژه بازرسی کرده و تقاضای تعطیلی 7 معدن ناامین را 

به دستگاه قضائی ارسال کرده اند.

ایســنا- اکبر فتحی، معــاون برنامه ریــزی و امور 
اقتصــادی وزارت جهاد کشــاورزی درباره مســئله 
ممنوعیت صادرات گوجه و محصولات کشــاورزی به 
عراق و دیگر کشــورها اظهار کرد: صادرات گوجه به 
هیچ مقصدی ممنوع نشده است و الان مسئله گواهی 
از مبدأ مطرح اســت که باید یک گواهی صادر شود 
که این محصولات کجا تولید می شود و براز صادرات 
تأیید شود. در ســتاد تنظیم بازار درباره این موضوع 
بحث داشــتیم که گواهی از مبدأ را سازمان حفاظت 
و معاونت های تخصصی و همچنین جهاد کشــاورزی 

در مزرعه دهند.
وی افــزود: همانطور کــه گوجه گلخانــه ای گواهی 
از مبــدأ دارد و مشــکلی برای آن ایجاد نمی شــود. 
محصولات مزرعه ای که در فضای باز تولید می شوند 
گواهی از مبدأ ندارند و در حال طی کردن این فرآیند 
هستن که گواهی از مبدأ داشته باشند و محصولاتی 

که به لحاظ کیفیت، استاندارد کشور هدف را رعایت 
کرده اند صادر شوند.

فتحی تأکیــد کرد: ما در فصلی از ســال قرار داریم 
که بــه لحاظ شــرایط جــوی، گوجــه فرنگی های 
شمال غرب کشور دچار ســرمازدگی و عدم کیفیت 
 شــده اند و بخش اندکی از  تولیدات جنوب وارد بازار 

می شود بنابراین باید بازار داخل نیز تأمین شود.
وی دربــاره گرانــی گوجــه در بــازار گفــت: این 
گرانی ها به دلیل کمبود عرضه اســت. گوجه فرنگی 
گلخانــه ای ما صــادر می شــود و حــالا گوجه های 
 گلخانه ای که وارد بازار می شــوند به دلیل بالا بودن

 هزینه های تمام شده گوجه گلخانه ای، با قیمت بالاتر 
عرضه می شود.

معــاون برنامه ریــزی و امور اقتصــادی وزارت جهاد 
کشــاورزی در پایــان تصریح کرد: تولیــد گوجه در 
مناطق سردســیر تا نیمه اول آذرمــاه دچار کمبود 
می شود و فقط در اســتان فارس، بخشی از تولیدات 
فضــای آزاد را داریم و پــس از ۱۵ آذرماه و با توجه 
بــه اقدامات انجام شــده در زمینه گواهــی از مبدأ، 
محصولات صادرات محور ماه کمتر شده و بیشتر در 
بازار داخل عرضه می شــوند و مشکل کمبود و گرانی 

حل می شود.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

حادثه معدن کلات  در زمان تعمیر رخ داد
روز گذشته انجام شد:

 ورود دومین محموله خودروهای وارداتی 
به بندر سیریک

معاون وزیر کشاورزی:

ممنوعیتی در صادرات گوجه نداریم 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
2۵1/3 متــر مربع پلاک 346/130 واقــع در قطعه یک بخش 2۵ 
فارس شهرســتان لامرد - بلوار شهید انصاری - کوچه 14 ملکی 
آقای حسین علی پور فرزند محمد حسین برحسب تقاضای مالک 
که درخواســت انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشــنبه 1403/0۹/26 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت 8 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رســانند واخواهی مجاورین نســبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تســلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تســلیم اعتراض بــه اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/08/26

4864/م الف 
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
2۵4/۹۹ مترمربع پلاک 62۵۹ واقع در قطعه یک بخش 2۵ فارس 
شهرســتان لامرد - بلوار معلم - محله لامرد ملکی آقای محمد 
سلمانی فرزند غلامعباس برحســب تقاضای مالک که درخواست 
انتشــار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/0۹/26 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجــاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت میگردد کــه در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/08/26

4913/م الف 
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت 283/8۹ متر مربع پلاک 20۹1/163 واقع در قطعه یک 
بخش 2۵ فارس شهرســتان لامرد - محله حســین آباد - کوچه 
شماره 13 ملکی آقای محمد امیری فرزند علی بر حسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/0۹/26 تعیین و عملیات تحدید 
از ســاعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رســانند واخواهی مجاورین نســبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/08/26 

4904/م الف
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد تجدید مناقصه با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای آماده سازی و روکش آسفالت در شهر جدید صدرا به شماره 
2003001041000010 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

زمان اولین انتشار آگهی/ ارسال به صفحه اعلان عمومی:  1403/08/26 ساعت 10:00 
مهلت دریافت اسناد: 1403/0۹/01  ساعت 1۹:00

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: 1403/0۹/17  ساعت 10:00 
زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/0۹/17  ساعت 11:00 

زمان اعتبار پیشنهاد: 1403/12/17  ساعت00 :1۹
کلیه اصلاحیه ها و اطلاعیه های احتمالی از طریق همین سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. لذا مراجعه به سامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری مناقصه و قبل از ارائه پیشنهاد 

قیمت ضروری است.
ارائه رتبه معتبر حداقل پایه چهار در رشته راه و ترابری الزامی است.

پرداخت به پیمانکار به صورت نقد و یا از محل تهاتر با املاک متعلق به شرکت خواهد بود.
چنانچه جهت ارائه پیشنهاد از مراکز عمومی ارائه دهنده خدمات اینترنتی)کافی نت( استفاده می گردد. رعایت محرمانه ماندن پیشنهاد مورد توجه قرار گیرد.

برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف به نشانی شرکت مراجعه نمایید.
نشانی: شیراز - شهر جدید صدرا-  بلوار دانش-  خیابان دنا - تلفن: 81-36411۹7۹-071  داخلی: 22۵                                              شناسه آگهی:1824۹78   

-۱/م الف- روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۵37/۹3 متر مربع پــلاک 2000/30 واقع در قطعه یک بخش 2۵ 
 فارس شهرســتان لامــرد - محله خطیمی ملکــی آقای خلیل 
علی زاده فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شــنبه 
1403/0۹/17 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجــاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســی روز 
پذیرفته خواهد شــد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/08/28

4916/م الف 
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه   )ریال (برآورد  )ریال(شــــرح پروژهردیف

52۸,۸25,۸۸۴,2۱52۳,۱۷6,5۱۷,6۸۴آماده سازی و روکش آسفالت در شهر جدید صدرا۱

 ایسنا- حمیدرضا محمدحســینی تختی، مدیر بنادر و 
دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان از ورود دومین 
محموله خودروهای وارداتی از طریق بندر ســیریک خبر 
داد. محمدحسینی تختی با اشاره به اینکه این محموله به 
تعداد ۱۰۴ دســتگاه صبح پنجشنبه وارد بندر شده است، 
گفت: این خودرو به منظور ترانزیت به یکی از کشــورهای 

همسایه وارد کشور شده است. 
وی مبدأ این محموله را یکی از کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس اعلام کرد و ادامه داد: این خودروها به وســیله یک 
فروند لندینگ کرافت وارد بندر سیریک شده است. مدیر 
بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان گفت: 
واردات خودرو از بندر ســیریک در راســتای اقتصاد دریا 
محور و توســعه ســواحل مکران در شرق هرمزگان ایجاد 
شده است. محمدحسینی تختی بیان کرد: سازمان بنادر و 
دریانوردی نگاه ویژه ای به ایجاد زیرساخت های مورد نیاز 
مکران، در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری داشته و در 
همین راستا نیز، توسعه خوبی در بندر سیریک انجام شده 
اســت. به گفته وی بر اســاس هماهنگی های انجام شده، 
ورود خودرو از طریق بندر سیریک با جدیت دنبال می شود 

و با توجه به رغبت شــرکت های وارد کننده به فعالیت در 
این بندر، امید داریم این مقوله به زودی رونق قابل توجهی 
داشــته باشد.  مدیر بنادر شرق هرمزگان اضافه کرد: بندر 
سیریک به عنوان یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و شرق 
استان، نقش بسزایی در توسعه و رونق منطقه مکران ایفا 
می کند. بندر ســیریک در سواحل مکران با دارا بودن ۵۱ 
هکتار پس کرانه و ۳۴ هکتــار حوضچه عملیات ظرفیتی 
مناســب برای واردات و ترانزیت خودرو اســت. نخستین 
محموله خودروهای وارداتی ترانزیتی به تعداد ۵۵ دستگاه 

نیز مهرماه امسال از طریق این بندر وارد کشور شد.



فیلم »گلادیاتور ۲«، دنباله  فیلم برنده اسکار و محبوب ساخته 
ریدلی اســکات، به زودی وارد سینماها می شود و منتقدان به 
انتشــار نظرات خود در مورد این اثر حماسی پرداخته اند. در 
حالی که نقدها به طور کلی مثبت هستند، برخی منتقدان نیز 

نظر متفاوتی دارند.
 نقدهــا برای »گلادیاتور ۲« پیش از اکران سراســری آن در 
هفته آینده منتشر شــده و به طور کلی، منتقدان نظر منفی 
بــه آن نداده اند و نقدهــای مثبتی برای این فیلم حماســی 
اکشن نوشــته اند که دهه ها پس از برنده شدن قسمت اصلی 
»گلادیاتــور« در ســال ۲۰۰۰ به کارگردانی ریدلی اســکات 
در شــاخه بهترین فیلم اســکار منتشر می شــود. این دنباله، 
۷۷ درصــد امتیاز در راتن تومیتــوز و ۶۷ امتیاز میانگین در 
متاکریتیــک دارد که به معنای »نقدهای به طور کلی مثبت« 

برای این فیلم است.
»گلادیاتور ۲« ســال ها پــس از رویدادهــای فیلم پرفروش 
»گلادیاتــور« با بازی راســل کرو و واکیــن فینیکس روایت 
می شــود. در این دنباله، لوسیوس وروس )با بازی پل مسکال( 

و پسر مکســیموس، پس از اینکه خانه اش توســط امپراتورهای استبدادی 
روم تسخیر می شود، مجبور است در کولوسئوم مبارزه کند. ژنرال مارکوس 
آکاکیوس با بازی پدرو پاســکال به خانه لوسیوس در نومیدیا حمله می کند 
و او باید به گذشته اش مراجعه کند تا قدرت و شرافتی برای بازگرداندن روم 
به شــکوه سابقش پیدا کند. دنزل واشــنگتن در نقش مکرینوس، یک برده 
ســابق که به استاد گلادیاتورها تبدیل شده، در یکی از نادر نقش های شرور 

خود بازی کرده است.
این دنباله ادامه دهنده ســرعت ریدلی اسکات در ساخت فیلم های حماسی 
بزرگ هالیوود اســت و او به بازآفرینی و مرور فرانچایزهای سینمایی که در 
طول دوران طولانی حرفه اش ایجاد کرده، ادامه می دهد، همان کاری که در 
کارگردانی »پرومتئوس« و »بیگانه: کاوننت« نیز انجام داده اســت. اسکات 
برای »گلادیاتور« اصلی نامزد جایزه بهترین کارگردانی اســکار شــده بود و 

به نظر می رســد که او ابعاد حماســی آن فیلم پرفروش را به دنباله آن نیز 
بازگردانده است. 

دیوید روونی از »هالیوود ریپورتر« معتقد اســت که این فیلم کمی تکراری 
است اما کار می کند و نوشت: »از نظر جلوه های بصری خشن، بازسازی های 
تاریخی پیچیده و صحنه های پرتحرک که نیاز به طراحی  حرکات پیچیده ای 
دارند، این فیلم انتظار طرفداران  فیلم برنده اســکار ســال ۲۰۰۰ را برآورده 
می کند؛ نبردها، شمشیرزنی، خونریزی و توطئه های روم باستان. با این حال، 
آشناپنداری هایی با قسمت اصلی در بسیاری از بخش های فیلم جدید وجود 
دارد، وابســتگی ای که فراتر از مردان زندانی است که مجبور به مبارزه برای 

بقا هستند و به شدت به نسخه اصلی وابسته است.«
کری جیمز از بی بی سی می نویسد که »مسکال، انتخابی غیرمنتظره با توجه 
به نقش های احساســی در سریال »مردم معمولی« و فیلم »افترسان« است 
و درواقع مرکز جاذبه فیلم اســت و با همان قدرت و جذابیتی که راسل کرو 

به نسخه اصلی آورد، را حفظ می کند. دنباله تعادل کمتری 
بین احساس و عمل نسبت به فیلم اول دارد و سر بریدن ها 
و مبارزات شمشیر که تقریباً شخصیت ها را تحت الشعاع قرار 

می دهد، اما به اندازه کافی خوب است.«
نیک شــاگر، منتقد »دیلی بیســت« که به نظر می رسد که 
کمــی کمتر تحت تأثیر قرار گرفتــه، درباره »گلادیاتور ۲« 
نوشــت: »این دنباله یک تقلید پیچیده از نسخه اصلی خود 
اســت و اگر آن را چیزی شبیه یک بازخوانی آهنگ در نظر 
بگیریم، یک آهنگ باشکوه و تاکید کننده استعداد بی نظیر 

سازنده اش برای ایجاد آثار با عظمت است.«
پیتر برادشــاو از »گاردین« که خــود را در نهایت طرفدار 
 این حماســه پرفــروش می یابد، همان نقظــه نظر  منتقد

»دیلی بیست« را بیان می کند و می نویسد که با وجود اینکه 
بازگشت اســکات به میدان روم نوعی تکرار است، این فیلم 
هنوز هم یک نمایش هیجان انگیز است و مسکال یک بازیگر 

قدرتمند است. تماشای فیلم سرگرم کننده است.«
بویید هیلتن از مجله »امپایر« نیز نوشت: »آنچه می توانست 
دنباله ای کُند و پیش بینی پذیر برای یک فیلم برنده اسکار محبوب باشد، در 
 عوض به یک سفر سرگرم کننده تبدیل می شود. فارغ از این که  »گلادیاتور ۲« 

در این فصل جوایز چگونه عمل می کند، اما سفر فوق العاده ای است.«
با این حال، همه از بازگشــت اسکات به روم راضی نیستند. الیسون ویل مور 
از مجله نیویورک می نویســد: »هیجان صحنه های اکشن فقط توخالی بودن 
بقیه اثر را برجســته می کند. مطمئنــاً، همه ما زمان زیادی را به فکر کردن 
دربــاره امپراتوری روم نمی گذرانیم، اما کســانی که ایــن کار را می کنند، 

شایسته بهتر از این هستند.«
و آلونزو دورالده از »فیلم وردیکت« می نویســد: »متأسفانه، اسکات تصمیم 
گرفته اســت که هر یک از ۱۴۸ دقیقه فیلم را با نبرد پل مسکال قدرتمند 
که با سربازان مبارزه می کند، پر نکند و وقتی »گلادیاتور ۲« نه وحشی است 

و نه دیوانه، همه چیز کمی کسل کننده است.«

شنبه1403/08/26 فرهنگ و هنرسالسیویکم  شماره6426
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»رخدادهای موشکی« رونمایی شد»گلادیاتور ۲« پس از دو دهه انتظار طولانی 
 

رئیس مجلس شــورای اسلامی و فرمانده نیروی هوافضای سپاه از مجموعه چهار جلدی 
»رخدادهای موشکی« رونمایی کردند.

 در یادواره شــهدای نیروی هوافضای سپاه که به مناســبت سیزدهمین سالگرد شهادت 
سرلشــکر تهرانی مقدم و چهلمین سال تأســیس فرماندهی موشکی در حسینیه فاطمه 
الزهرا )س( برگزار شــد، با حضور محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی،  
امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اسماعیل 
 احمدی ، مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از مجموعه ۴ جلدی »رخدادهای موشکی«

و همچنین تندیس ۴۰ سال اقتدار موشکی رونمایی شد.
کتاب »رخدادهای موشکی« اثری پژوهشی یک تاریخ نگاری از روند طی شده در صنعت 

موشکی کشور است.

نسخه سینمایی حضرت موسی )ع( تا دهه فجر آماده می شود

رئیس  جبلــی،  پیمــان 
ســیما  و  صدا  ســازمان 
درباره روند ساخت سریال 
حضرت موسی)ع( توضیح 

داد.
رونــد  دربــاره  جبلــی 
حضرت  ســریال  ساخت 
کرد:  بیــان  موســی)ع( 
 سریال حضرت موسی )ع( 
بــا رونــد بســیار مهمی 
ســاخته می شــود که در 
تولید مجازی بسیار مفید 

و موثر است و برای اولین بار است که در کشور این فناوری استفاده می شود. وی ادامه داد: 
نسخه سینمایی این فیلم آماده و امیدواریم به دهه فجر برسد و مجموعه تلویزیونی آن هم 

روند ساختش در حال اجراست.

سینما

ورزش

علت ساخته نشدن »اخراجی ها ۴« چیست؟مسعود ده نمکی برای 
ساخت قسمت جدید »اخراجی ها« با مشکل بزرگی مواجه شده 
است.  مسعود ده نمکی چندی پیش پروانه ساخت قسمت جدید 
»اخراجی ها« را دریافــت کرد، اما آنطورکــه روزنامه دیجیتالی 
»ســینما« خبر داده تولید این فیلم به دلیــل عدم تمایل امین 
حیایی و کامبیز دیرباز در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.براساس 

این خبر قصه قســمت جدید »اخراجی ها« به دوران 
قبل از داستان »اخراجی ها ۱« برمی گردد، یعنی 

زمانی که مجید ســوزکی و دوستانش به جبهه 
اعــزام نشــده اند. در قســمت اول اخراجی ها 
 کامبیــز دیربــاز نقــش »مجید ســوزکی« 
را بازی می کرد و امیــن حیایی ایفاگر نقش 
کاراکتری به نام »بیژن« بود. از بین بازیگران 
قسمت اول فقط محمدرضا شریفی نیا و اکبر 
عبدی قول مســاعد برای حضور در قســمت 

جدید را داده اند. طبق خبر روزنامه ســینما، مســعود ده نمکی 
مذاکراتــی هم بــا ارژنگ امیرفضلــی که مدتی اســت به کانادا 
مهاجرت کرده انجام داده است. »اخراجی ها ۱« نخستین تجربه 
کارگردانی مســعود ده نمکی در سینماســت که در اکران ســال 
۱۳۸۶ توانست نزدیک به ۲ میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان فروش 

دوم کند. ده نمکی بعد از موفقیت تجاری این  قسمت  فیلم 
و سوم آن را هم جلوی دوربین برد.

علت ساخته نشدن »اخراجی ها ۴« چیست؟   
 

روایت هشت سال دفاع مقدس در فصل سوم »مثبت نگاتیو«

فصل سوم برنامه تلویزیونی »مثبت نگاتیو« به زودی به روی آنتن خواهد رفت. این برنامه 
که به بررســی تاریخ جریان مقاومت در منطقه و رویداد های هشــت ســال دفاع مقدس 
می پردازد، در ۵۲ قسمت ۵۰ دقیقه ای به تحلیل حوادث و روز های سرنوشت ساز این دوره 

مهم تاریخی می پردازد.
کارگردانــی ایــن مجموعه بر عهده محمدطــه امیری بوده و مصطفــی فتاحی به عنوان 
تهیه کننده در این تولید فعالیت می کند. مرکز هنری رسانه ای محرم نیز مجری طرح این 
برنامه اســت. بهنام احمدخانی به عنوان مدیر پروژه و مدیر تصویر، صدرا باقری در زمینه 
تدویــن و مهدی بختیاری بــه عنوان مجری، از دیگر اعضای این تیم هســتند. همچنین 
محمدعلی صمدی به عنوان کارشــناس این برنامه به تحلیل های ارائه شده کمک خواهد 

کرد.
علاقه مندان به تاریخ معاصر و دفاع مقدس می توانند در این برنامه با دیدن تصاویر و اسناد 
کمتر دیده شــده با زوایای پنهان و حقیقی این دوره آشنا شوند و ساعاتی پربار را در کنار 

خاطرات و روایت های آن روز ها سپری کنند.

فیلم

 باشگاه خبرنگاران- تیم ملی فوتبال ایران 
در پنجمین دیــدار از مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ در قاره آســیا موفق شــد با نتیجه ۳ 
بر ۲ در برابر کره شــمالی به برتری برســد 
و این در شــرایطی است که اکنون در گروه 
A شــاگردان امیر قلعه نویی بــا ۱۳ امتیاز 
صدرنشین گروه هستند و ازبکستان که برابر 
قطر شکســت خورد اکنون با ۱۰ امتیاز در 
رده دوم باقی ماند اما نکته مهم کم شــدن 

اختلاف ازبک ها با قطر و امارات بود. 
در شــرایط کنونی جدول گروه A مسابقات 

مقدماتی به شکل زیر است:
با توجه به اختلاف ســه امتیــازی ایران با 
ازبکســتان و همچنین اختــلاف ۶ امتیازی 
با تیم های ســوم و چهارم گروه، در شرایط 
صعود تیــم ملی ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ 

هیچ تغییری هنوز به وجود نیامده است.
تیــم ملی ایران صرف پیــروزی در دو بازی 
پیــش روی خود صعودش مســجل خواهد 

شــد و نیازی بــه نگاه کردن بــه بازی های 
همگروهی ها نخواهد بود.

آنطور که مشخص بود تیم ملی در سریع ترین 

حالت ممکن در فیفادی ماه مارس میلادی 
که مصادف با ۳۰ اســفند ۱۴۰۳ خواهد بود 
می تواند جشــن صعــودش را برگزار کند و 
برای این موضوع کافی اســت که دیدارهای 
 باقیمانــده خــودش را با برتری بــه پایان

برساند.
اکنون شــاگردان قلعه نویی در ادامه راه خود 
برای رســیدن به ســهمیه حضــور در جام 
جهانی ۲۰۲۶، هفته آینده مقابل قرقیزستان 
قرار می گیرند و در فیفادی ماه مارچ، سی ام 
اسفند ماه میزبان تیم ملی امارات هستند و 
سپس پنجم فروردین  ماه ۱۴۰۴ هم باید در 

خانه به مصاف ازبکستان بروند.
  جشن صعود فقط به یک شرط

بازی بعــدی امارات و قطر با یکدیگر خواهد 
بود و بهترین نتیجه برای صعود سریع السیر 

ملی پوشان، تساوی آنها است. 
اگر این دو تیم به کســب یک امتیاز رضایت 
بدهند و تیم ملی برابر قرقیزستان با پیروزی 
به تهران برگردد، دیگر کافیســت تا شــب 
ســال جدید شمســی صبر کند و خودشان 
را برای دیدار با امارات آماده کنند، دیداری 
 که با پیــروزی در آن جشــن صعود برگزار 

خواهد شد. 
با این حــال اگر یکی از ایــن دو تیم برنده 
این تقابل باشــد، مســیر همــوار صعود به 
جام جهانی خراب نمی شــود اما امکان دارد 
طولانی تر شــود. تا زمانی که امارات و قطر 
بتوانند با کســب ۶ امتیاز از بازی های آینده 
خود جای ایران را در منطقه صعود بگیرند، 
صعود تیم ملــی ایران به جام جهانی قطعی 

نخواهد بود.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران- تصمیم داور برای اخراج نکردن 
عمر آلدرته در بازی مقابل پاراگوئه، خشم شدید لیونل مسی را به 
همراه داشــت.تیم ملی فوتبال آرژانتین در ورزشگاه دیفنسور دل 
چاکو با نتیجه ۲-۱ مغلوب تیم پاراگوئه شد و تیم تحت هدایت لیونل 
اسکالونی هیچ راه حلی برای دیوار دفاعی آلبیروخا نداشت که در 
 مقابل خط حمله قدرتمند آرژانتین، خیلی خوب ایستادگی کرد. 
پس از اینکه لائوتارو مارتینز موفق شد آرژانتین را پیش بیندازد، 
گل اول تیم میزبان از روی ضربه قیچی برگردان آنتونیو ســانابریا 

به ثمر رسید. 
در ابتــدای نیمه دوم هم این عمر آلدرته بود که موفق شــد روی 
ارســال به دروازه با ضربه سر دیبو مارتینز را مغلوب خود کرده و 

در نهایت نتیجه این بازی را رقم بزند.
آلدرته اما -حداقل از نظر لیونل مســی و هم تیمی هایش- با ارفاق 
در زمین باقی بماند و باید همان نیمه اول اخراج می شد تا شانسی 

هم برای تغییر نتیجه این بازی نداشته باشد.
پس از پایان بازی، بازیکنان آرژانتین به شــدت عصبانی و ناراحت 

بودند چرا که احساس می کردند اندرسون دارونکو، داور بازی، باید 
در نیمه اول عمر آلدرته را اخراج می کرد.

آلدرته که در دقیقه ۳۳ بازی کارت زرد دریافت کرده بود در یک 
ضدحمله مانع از حرکت لیونل مســی شد و با خطا در دقیقه ۳۶ 
کاپیتان حریف را متوقف کرد اما بــا وجود اینکه اعتراض زیادی 
به تصمیــم داور وجود داشــت، کارت زرد دوم را به این بازیکن 
نشان نداد.داور قصد نداشت ایستادن آلدرته مقابل مسی که باعث 
برخورد نســبتا شــدیدی هم شــد را با کارت زرد جریمه کند و 
تنهــا به اعلام خطا در میانه میدان بســنده کرد. تصمیمی که در 
نهایت تأثیر مستقیمی روی بازی داشت، زیرا آلدرته گل پیروزی 
را برای میزبان به ثمر رســاند و مسی هم این ناراحتی را در بین 
دو نیمه به داور اطلاع داد.تصاویری از مسی در توقف بین دو نیمه 
منتشر شده که در شبکه های اجتماعی بازتاب زیادی داشته است. 
مسی بلافاصله پس از ســوت پایان بازی به سمت داور می رود تا 
عصبانیــت خود را بروز بدهد. در این لحظــه کاپیتان آرژانتین با 
انگشت اشــاره خود چند مرتبه به داور اشاره می کند و از لحن او 

مشخص است که به عدم اخراج آلدرته اعتراض دارد.
با این حال با توجه به برخورد شــدید مسی با داور، او هم کارتی 
دریافت نکرد و به رختکن رفت. اما لیونل اســکالونی در مورد این 
جنجــال چه گفت؟ در کنفرانس مطبوعاتــی پس از بازی، لیونل 
اسکالونی، ســرمربی آرژانتین از وارد شــدن به جنجال در مورد 
داوری اجتنــاب کرد، چون از نظر او هــر چیزی در این باره یک 

بهانه برای نپذیرفتن شکست مقابل پاراگوئه بود.
اســکالونی گفت: من می توانم خیلی چیزها را بگویم، اما منطقی 
نیســت، چون به نظر می رسد که بهانه است . نمی خواهم مردم آن 
را به عنوان بهانه ببیننــد. همه ما دیدیم که در زمین چه اتفاقی 
افتاد. من از این چیزها خیلی یاد گرفتم، بگذارید همین جا بماند.

مسیر هموار صعود ایران به جام جهانی 
باحضورمدیرکلفرهنگیوزارتورزشوجوانانبرگزارشد؛

تجلیل از خانواده اولین شهیده ایرانی راه قدس 
و قهرمان حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع(

با حضور مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در مراســم پایانی دوره توانمندســازی 
مسئولین فرهنگی هئیت ورزشی کشور به میزبانی شیراز از خانواده معصومه کرباسی اولین 
شهیده ایرانی راه قدس و فرزاد بادپا خادم حرم شاهچراغ )ع( که موفق به خلع سلاح عامل 

حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز شد، تقدیر به عمل آمد.
مراسم پایانی دوره توانمندسازی مسئولین فرهنگی هئیت ورزشی کشور به میزبانی شیراز 
برگزار شــد.در این آئین از خانواده معصومه کرباســی اولین بانوی ایرانی شهیده راه قدس 
با حضور حجت السلام علی احدی مدیر کل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان تجلیل شد.

معصومه کرباســی زاده شهر شیراز ۱۲ ســال پیش، پس از ازدواج با همکلاسی خود رضا 
عواضه در دانشــگاه شــیراز، ایران را به مقصد لبنان ترک کرد و اینک پس از گذشت ۱۲ 

سال، به عنوان نخستین بانوی شهید ایرانی در راه قدس به وطن بازگشت.
ایــن شــهید ایرانی به همراه همســرش در حمله هوایــی برنامه ریزی شــده ارتش رژیم 
صهیونیستی به لبنان به شهادت رسیدند.در این مراسم همچنین از فرزاد بادپا خادم حرم 
شــاهچراغ )ع( که موفق به خلع سلاح عامل حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز 
شــد، تقدیر به عمل آمد.فرزاد بادپا، از نیروهای خدماتی حرم شــاهچراغ )ع( بود که ۲۲ 
مرداد ۱۴۰۲ با فداکاری توانســت تروریستی که به حرم شاهچراغ )ع( حمله کرده بود را 

متوقف ، زمین گیر و خلع سلاح کند.

FIBA بزرگترین غایب ایران در انتخابی کاپ آسیا از نگاه
 

ایســنا- طبق آمار فدراسیون جهانی 
بازیکــن  تاثیرگذارتریــن  بســکتبال، 
ایــران، در پنجــره دوم انتخابی هــای 
کاپ آسیا غایب است. طبق آماری که 
 )FIBA( فدراســیون جهانی بسکتبال
از تیم بازیکنان تیم ملی ایران منتشــر 
کرده اســت، بهنام یخچالی را می توان 
بزرگ تریــم و مهم ترین غایب ایران در 
پنجره دوم انتخابی ها کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
عربســتان نام برد.بهنام یخچالی، گارد 
تیم ملی بسکتبال ایران با ثبت میانگین 

۱۷.۵ امتیاز، ۴ پاس گل و تاثیرگذاری ۱۸ طی دو بازی پنجره نخست انتخابی کاپ آسیا، 
از مهم ترین بازیکنان تیم ملی اســت که به دلیل مصدومیت، نمی تواند در جمع شاگردان 
ســوتیریس مانولوپولوس قرار بگیرد.گارد لژیونر تیم ملی بسکتبال ایران در حال حاضر به 
 Pro A دلیــل مصدومیت از ناحیه پا، حدودا ۴ هفته از میادین دور خواهد بود و در لیگ
آلمان نیز نمی تواند برای تیم گلادیاتور تریر دســت به توپ شــود.محمد امینی ستاره ۲۰ 
ساله تیم ملی نیز دومین بازیکن مهم ایران طبق آمار فدراسیون جهانی است. لژیونر جوان 
تیــم ملی میانگین ۱۱.۵ امتیاز، ۶.۵ ریباند و تاثیرگذاری ۱۴.۵ را در ترکیب ایران به ثبت 
رسانده است.امینی که برای تیم نانسی فرانسه در لیگ برتر این کشور دست به توپ است، 
 طی روزهای آینده به اردوی تیم ملی یاران اضافه خواهد شد و فعلا در تمرینات حضور ندارد.

آتش بازی تیم فوتبال 7 نفره مقابل ایرلند جنوبی

مهر- تیم فوتبال هفت نفره ایران در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون از سد ایرلند 
جنوبی عبور کرد. 

تیم فوتبال هفت نفره کشــورمان در دومین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۴ بارســلون 
اسپانیا با نتیجه سه بر صفر ایرلند جنوبی را شکست داد و با شش امتیاز صدرنشین گروه 

چهارم شد.
در این دیدار مهدی بخشی، حسین تیزبر، مهدی شکوهی گلزنی کردند.

شــانزدهمین دوره جام جهانی فوتبــال هفت نفره با حضور پانزده تیم به میزبانی شــهر 
بارسلون اسپانیا پیگیری و تا سوم آذر ماه ادامه دارد.

خشممسیفورانکرد:

آرژانتین نباید شکست می خورد
سرمربیتیمملیفوتبالایران:

شانس آوردیم که توانستیم سه امتیاز
 را حفظ کنیم

ایســنا- امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری مقابل کره شمالی ضمن 
قدردانــی از بازیکنان خود گفت: فوتبال به تیم ایران درس داد.  قلعه نویی اظهار کرد: فکر می کنم 
فوتبال امروز به ما درس داد. دو نیمه متفاوت داشــتیم. در نیمه نخســت با یک بازی عالی سه گل 
زدیم و کوچکترین موقعیت به حریف ندادیم. در بین دو نیمه به بازیکنان تذکر دادیم که فکر کنید 
نتیجه مساوی است زیرا  کره تیم خطرناکی است و آنها در بازی های گذشته نشان داده اند که نباید 
این تیم را دســت کم گرفت. سرمربی تیم ملی خاطرنشــان کرد: متاسفانه بعد از اخراج بازیکن ما 
و گلی که با کمانه توپ وارد دروازه ما شــد، تمرکزمان به هم ریخت و در نیمه دوم شانس آوردیم 
که تواســتیم ســه امتیاز را حفظ کنیم. تیم کره بعد از ۱۰ نفره شدن ما، فوق العاده بازی کرد و به 
ســرمربی این تیم تبریک می گویم. قلعه نویی با بیــان اینکه »از بازیکنان تیمم به خاطر دوندگی و 
تلاششان تشکر می کنم،« گفت: خوشحالم که سه امتیاز این بازی را گرفتیم. سه امتیاز مهمی بود 
و از فردا به دیدار برابر قرقیزســتان فکر می کنیم. وی در پاسخ به این سوال که »با توجه به کسب 
۳ امتیاز مهم در این شرایط آب و هوایی و زمین نامناسب و برداشتن یک قدم بزرگ به سمت جام 
جهانــی چطور این موقعیت را حفظ می کنید؟« گفت: قبل از این بازی تذکرات لازم را به بازیکنان 
داده بودیم. خیلی مهم بود که بتوانیم تیم با برنامه و منظم کره را شکست بدهیم. آنها در بازی هایی 
که شکســت خورده بودند، اختلافشــان با حریف یک گل بود. نیمه اول شروعی طوفانی داشتیم و 
بازیکنــان به نحو احســن برنامه ها را اجرا کردند اما در نیمه دوم بعــد از اخراج بازیکن و گلی که 
دریافت کردیم تمرکزمان از بین رفت. البته با تعویض های خود توانستیم بازی را کنترل کنیم. هر 

چند که شانس آوردیم که فوتبال امروز به ما درس داد و تنبیه مان نکرد.
  محبی: کره شمالی ریسکی بازی کرد

بهترین بازیکن ایران در دیدار برابر کره شــمالی نیز اظهار کرد: خدا را شــکر می کنم که توانستیم 
ســه امتیاز بازی را بگیریم. خیلی مهم بود که امتیازهای کامل این بازی را کسب کنیم.وی افزود: 
همانطور که ســرمربی تیم گفت دو نیمه متفاوت داشــتیم و بعد از ۱۰ نفره شــدن کار ما سخت 
شــد. کره شــمالی برای زنده نگه داشــتن امیدش برای صعود مجبور بود که ریسکی بازی کند و 
 برای آنها شکســت با ســه گل یا چهار گل فرقی نداشــت. به هر حال بازی در این هوا و شــرایط 

تاثیر خودش را دارد.

جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره »هانوی« 
در دستان »پیمان معادی«

   
جایزه بهترین بازیگر مرد جشــنواره »هانوی« در دستان »پیمان معادی« جایزه بهترین بازیگر مرد 

هفتمین دوره جشنواره بین المللی هانوی به پیمان معادی رسید.
در مراسم اختتامیه هفتمین دوره جشنواره بین المللی هانوی، جایزه بزرگ جشنواره برای بهترین فیلم و 
 همچنین جایزه بهترین کارگردانی به مجیدرضا مصطفوی و جایزه بهترین بازیگر مرد به پیمان معادی رسید.
پیمــان معــادی که از مهمانان این جشــنواره بود، به دلیــل تداخل زمانی برگزاری جشــنواره با 

فیلمبرداری پروژه جدید سینمایی اش در آمریکا، نتوانست در جشنواره حضور داشته باشد.
این فیلم در تمام چهار رشــته اصلی جشــنواره از جمله بهترین بازیگر زن )هانیه توسلی و فرشته 
حســینی( نیز کاندیدا بود که جایزه این بخش به تینا تاورایت برای بازی در فیلم »هشت تصویر از 

دریاچه بیوا« )نماینده سینمای استونی در اسکار ۲۰۲۵( رسید.
این جشنواره در تاریخ ۷ الی ۱۱ نوامبر )۱۷ الی ۲۱ آبان( در شهر هانوی ویتنام برگزار شد.

فیلم ســینمایی »بی ســر و صدا« با نــام بین المللی Hard Shell بــه کارگردانی و تهیه کنندگی 
مجیدرضا مصطفوی و با ســرمایه گذاری صنایع غذایــی و دانش بنیان دوماس، پیش از این نیز در 
چهل و هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم سائوپائولو برزیل برای اولین بار به نمایش درآمد. 



7 اخبار سال سی ویکم  شماره 6426 شنبه 1403/08/26                      

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

معاون پرستاری وزارت بهداشت:
مطالبات پرستاران 

در اولویت کار وزارت بهداشت است
به گزارش ســبحان، عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی با اشاره به درخواست های پرستاران و مجموعه 
ســامت اســتان فارس تأکید کرد که مطالبات این قشر در اولویت کار 
وزارت بهداشــت اســت. در پی اعتصاب و درخواست پرستاران در مراکز 
درمانی شیراز، معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در سفر به شــیراز با نمایندگان جامعه پرستاری استان فارس دیدار کرد 
که در این نشســت مباحثی در خصوص درخواســت ها و مطالبات و رفع 

چالش های حوزه پرستاری مطرح شد.
عباس عبادی در این نشســت با ذکــر این نکته که نیت دولت چهاردهم 
افزایش رضایت مندی مردم و تأمین نیازهای کشور است، افزود:  پیگیری 
مطالبات کارکنان مجموعه سامت به ویژه پرستاران و تأمین کمبودهای 
دارویی، در اولویت دستور کار مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی اســت. وی با ابراز امیدواری از اینکه آینده ای سرشار از صلح و 
آرامش پیش روی مردم دنیا و کشورمان باشد، از تاش مجموعه سامت 
فارس در راســتای خدمت رسانی به مردم قدردانی کرد. معاون پرستاری 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نکاتی را در خصوص وضعیت 
مطالبات مجموعه ســامت فارس و اقداماتی که در این زمینه انجام شده 

است، را مطرح کرد.
سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست برای عملیاتی 
کردن خواسته های کادر سامت استان فارس اعام آمادگی کرد و گفت: 
مواردی که در اختیار مســئولان دانشــگاه علوم پزشکی شیراز است، در 
دستور کار قرار دارد و خواسته های منطقی در حال پیگیری و زمینه برای 

رفع نیازمندی ها و افزایش رضایتمندی ها فراهم است.
سیدبصیر هاشمی، تسهیل شرایط و امور رفاهی کارکنان سامت و به ویژه 
پرستاران از اولویت دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد و افزود: پیگیر 

مطالبات پرستاران استان هستیم.

معاون استاندار فارس:
 افزایش سرمایه اجتماعی

 از آثار موفقیت گفتمان وفاق ملی خواهد بود
به گزارش سبحان- حجت ا... رضایی، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری فارس گفت: از جمله آثار مثبت موفقیت گفتمان 
دولت چهاردهم یعنی گفتمان وفاق ملی افزایش ســرمایه اجتماعی نظام 
اســامی خواهد بود. رضایی در دیدار با اعضای ســتاد مرکزی پزشکیان 
در فارس افزود: از نظر رئیس جمهور یکی از راهکارهای رفع مشــکات و 
چالش های کشــور، همکاری قوا به ویژه مجلس و دولت است تا با پرهیز 
از اختافات و کنار گذاشتن آنها، بتوان با شعار وفاق ملی و توجه به اصل 

تفکیک قوا، در جهت حل مشکات مردم و کشور گام برداشت.
او ادامه داد: آثار مثبت وفاق ملی تنها محدود به مسائل داخلی نمی شود 
و این گفتمان می تواند در عرصه سیاســت خارجی نیز حاّل بسیاری از 

مشکات باشد.
وی اظهــار کــرد: همه ما به عنــوان خدمتگزاران مــردم و نظام وظیفه 
داریم که در ســایه وفاق و همدلی در جهت حل مشکات و چالش های 
 حــوزه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی حرکــت کنیم چرا که بی توجهی
به هر یــک از این چالش ها ضمن اینکه منجر به این می شــود که نظام 
سیاســی از تعادل خارج شــود، نظام امنیتی ما را نیز تحــت تاثیر قرار 

می دهد.

امیری،  حســین علی  گزارش ســبحان-   به 
اســتاندار فارس با تأکیــد براینکه هیچ طرحی 
در استان نباید بدون پیوست حقوقی آغاز شود، 
توقــف در اجرای طرح ها را منجر به واردشــدن 
هزینه های هنگفت بر بیت المال دانست و افزود: 
اگر پیوســت های حقوقی و قانونی از ابتدا دیده 
می شد، شــاهد اینگونه رویدادها نبودیم.امیری 
در دیدار مدیرعامل و هئیت مدیره منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز با اشاره به سابقه تشکیل مناطق 
آزاد و مناطــق ویــژه اقتصــادی در دنیا، گفت: 
مناطق آزاد و مناطق ویــژه اقتصادی پدیده ای 
است که در نیم قرن گذشته در دنیا شروع شده 
 اســت؛ در ایران نیز در زمان ریاســت جمهوری 
مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی این ایده مطرح 
و آغاز شد و در بعضی مناطق موفق و در بعضی 
مناطق هم ناموفق بوده اســت.  اســتاندار فارس 
با بیان اینکه این طرح همانند ســایر طرح های 
کشــور دارای مخالف ها و موافقانی است، اظهار 
داشــت: اگرچه در وضعیت فعلی مناطق آزاد و 
مناطق ویژه اقتصادی در کشور مورد اتفاق نظر 
همه نیســت لیکن دبیرخانه مناطــق آزاد باید 
مطالعه تطبیقی انجام دهد تا ایرادات و اشکالات 
را رفع و نقاط قوت را تقویت کند و در نهایت به 
دولت و مجلس نیز گزارش ارائه دهد؛ این اقدام 
کار را بیشــتر پیش خواهد برد و بیشــتر مورد 
حمایت قرار خواهد گرفت.  وی با تأکید براینکه 

دوام و قوام مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی 
عمدتــاً بــه خروجی ایــن نهاد بســتگی دارد، 
خاطرنشان کرد: اگر خروجی این نهادها مناسب 
و با فلسفه تأســیس مطابقت داشته باشد مؤثر 
و کارگشاســت. نیک آگاه هستیم که چرخ های 
بخش دولتی در این حوزه ها همواره بسیار سخت 
و پرهزینه چرخیده است. بروکراسی های اداری، 
دســتگاه های ناظر، پیچیدگی قوانین و ... بخش 
عمده ای برای سوق اذهان به سمت مناطق آزاد و 
مناطق ویژه اقتصادی بوده است.   امیری با اشاره 
به فلسفه تأسیس این نهادها، سؤالی مطرح کرد 
که آیا در فارس ارزیابی های کارشناســی نسبت 
به فلســفه و کارکرد و فروش تأسیس این نهاد 
صورت گرفته است؟ در چه نقطه ای قرار دادیم؟ 
آیا میزان موفقیت هــا و عدم موفقیت ها ارزیابی 
شــده اســت؟  وی در ادامه با بیان اینکه هزینه 
تمام شده در نظام مدیریتی دنیا یکی از مباحث 
بسیار قابل توجه اســت، اظهار داشت: مدیریت 
در دنیا به قیمت تمام شــده اهمیت می دهد لذا 
قیمت تمام شــده خدماتی که ارائه شــده یا در 
آینده ارائه می شــود چه میزان اســت؟  استاندار 
فــارس از ضــرورت مطالعــه تطبیقی توســط 
دبیرخانه این نهادها ســخن گفت و با تأکید بر 
اینکــه آغازگر جدیدی نخواهیم بود، افزود: صفر 
کردن کار منطقی و عقانی نبوده و نیست پس 
هر کار خوبی که گذشتگان آغاز کرده اند ما باید 

ادامــه دهیم چون از بیت المال برای آنها هزینه 
شده است. همگان از شرایط تحریم های ظالمانه 
و هزینه های بالای اداره کشــور باخبرهســتند 
پس شــروع مجــدد با ایــن اوضاع نه ســزاوار 
اســت نه منطقی و عقانی اســت و نه با قوانین 
حکمرانــی مطابقــت دارد. وی در ادامه تصریح 
کرد: یکــی از ایراداتی که به طرح های اســتان 
فارس دارم این اســت که مدت اجرای طرح های 
استان بســیار طولانی است. وقتی که زمان اجرا 
طولانی می شــود هزینه تمام شــده  نیز بسیار 
بالا مــی رود در عین حالی که هر ســال با تورم 
نیز روبرو هســتیم. از طرفــی اعتباراتی که باید 
خرج توســعه و در مراحل میانی و پایانی هزینه 

 شــود همچنان در مرحله اولیــه باقی می ماند.
 نماینده عالی دولــت در فارس تصریح کرد: این 
طــرح یا هر طرح دیگری را به شــرط داشــتن 
برنامه زمانبندی و تطابق با واقعیت های موجود 
می توان مدیریــت و پیگیری کرد. پس باید دید 
در چه مرحلــه ای قرار دارید و بــا لحاظ تورم 
ســالانه، قیمت تمام شــده خدمات را ارزیابی 
کنید و مکان خود را نسبت به آنچه تعریف شده 
مشــخص کنید لذا اگر ایــن برنامه ریزی وجود 
دارد طرح های زمانبنــدی را ارائه دهید اگر هم 
موجود نیســت باید برای این طرح حتماً برنامه 

زمانبندی متناسب با واقعیت ها تعریف کنید.
 وی با بیان اینکه اصولاً یک مقام اداری یا محلی 

که تصمیم می گیرد یا وضــع قوانین و مقررات 
می کنــد، اولیــن اقدامی که باید انجــام  دهد به 
آثــار تصمیمات خــود توجه  کند، خاطرنشــان 
کرد: شــروع طرح ها باید مبتنی بر کارشناســی 
باشــد. باید بــرای طرح ها بســترهای قانونی و 
پیوســت های قانونی وجود داشته باشد مادامی  
که این پیوســت ها وجود نداشــته باشــد آغاز 
یک طرح کاماً اشــتباه است. استاندار فارس با 
تأکید براینکه هیچ طرحی در استان نباید بدون 
پیوســت حقوقی آغاز شــود، توقــف در اجرای 
طرح ها را منجر به واردشدن هزینه های هنگفت 
بر بیت المال دانســت و افزود: اگر پیوســت های 
حقوقی و قانونی از ابتدا دیده می شــد شــاهد 
این گونه رویدادها نبودیم البته این ســخن نافی 
اســتفاده از انعطاف های قانونی نیســت؛ باید از 
انعطاف های قانونی اســتفاده کرد اما استفاده از 
راه های قانونی و مســیر صحیح باید در اولویت 
دستور کار قرار گیرد. تأکید دارم یک کارشناس 
حقوقی خوب در کنار کارهای خود داشته باشید 
تا راهکارهــای قانونی برای اقدامات منطقه ویژه 
اقتصــادی ارائــه کند. وی با بیــان اینکه حقوق 
انعطاف زیادی دارد، اظهار داشــت: ممکن است 
برخی اوقات یک کار قانونی باشــد اما منصفانه 
نباشــد؛  اگــر از یک کارشــناس حقوقی خبره 
اســتفاده کنید دچار خیلی از مســائل امروزی 

نخواهید شد.

استاندار فارس خبر داد:

الزام پیوست حقوقی و زمان بندی برای طرح ها

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 آئین اختتامیه ســی و دومین هفته کتاب جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان 
شیراز با معرفی برگزیدگان پایان یافت. همچنین همزمان با آئین پایانی جشنواره 
ملی ادبیات کودک و نوجوان شــیراز فهرست ۳۰ رمان خواندنی نوجوان از سوی 
کمیته علمی جشنواره که توسط مرکز مطالعات ادبیات و کودک دانشگاه شیراز و 
سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری این کانشهر همزمان با هفته کتاب ۱۴۰۳ 

برگزار شده است، منتشر شد.
ســید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی  شیراز در این مراسم خواستار غنای 

فرهنگی جامعه در پرتو ادبیات شد.
حســینی گفت: شیراز دارای گذشــته ای ارزشــمند، پرافتخار و اصیل بوده و از 
جریان های فرهنگی غنی برخوردار اســت و امروز وظیفه داریم شــیراز را در ابعاد 

مختلف معرفی کنیم. وی سرمایه گذاری فرهنگی را مهمترین راهبرد برای معرفی 
عظمت، بزرگی و توانمندی های این کان شــهر فرهنگی دانســت و اظهار داشت: 
برای تحقق این مهم باید وقت گذاشــت و از تجربیات برنامه ریزان و تأثیرگذاران 

فرهنگی استفاده کرد.
حســینی با بیان اینکه شورای اســامی  شهر شــیراز از هرگونه حرکت فرهنگ 
متناســب با جایگاه وشأن این کانشهر اســتقبال و حمایت می کند، عنوان کرد: 
برگزاری این جشــنواره به عنوان گام نخست بســیار خوب است و امیداوریم این 
حرکت ادامه یابد. رئیس شــورای شهر شــیراز بار دیگر از اراده شورا و شهرداری 
 بــرای حمایــت از حرکت های فرهنگی ســخن گفت و افزود: فرهنگ شــیراز با 

برنامه ریزی های اثرگذار فرهنگی باید روز به روز پربارتر و بالنده تر شود.
وی خطاب به برگزارکنندگان جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز، افزود: 
اولین قدم همین حرکتی اســت که برداشــتید که گام بلندی است.او در پایان از 

برگزارکنندکان این مراسم قدردانی کرد.
 مردم شیراز شعر را بیت بیت می خرند

محمدعلی چوبینی، دبیر جشــنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شــیراز در این 
مراسم گفت: داشته های معنوی حوزه ادبیات حاصل مجاهدت های آثار گرانسنگ 

اساتید است.
چوبینی از اهالی شیراز به عنوان مردمانی اهل صلح، مروت و مهماندوست یاد کرد 

و بیان داشت: با اهالی شیراز می توان جهانی را اداره کرد.
وی افزود: جای برگزاری این جشــنواره در شهر شیراز خالی بود و امروز هر چند 

دیر هنگام این حرکت فرهنگی به صورت اثرگذاری برگزار شد.
او تصریح کرد: برای ادامه و اســتمرار این حرکت فرهنگی کار ســختی پیش رو 

داریم و در این مســیر نیازمند همراهی و حمایت هســتیم. چوبینی ادامه داد: در 
کانشــهر شیراز در بین دســتگاه ها و متولیان، »من بودن« معنایی ندارد و همه 

برای بالندگی شهر شیراز و کشورمان با هم همکاری دارند.
به گفته او، در شیراز برخاف خیلی جاها کتاب را کیلویی نمی فروشند بلکه مردم 
شیراز شعر را بیت بیت می خرند. وی با این حال عنوان کرد: اولین دوره جشنواره 
ادبیات کودک و نوجوان شــیراز را آغازی بر این اقدام می دانیم با اینکه دیر شروع 
کردیم اما معتقدم خوب شروع کردیم. وی با تأکید بر اینکه باید همه در کنار هم 
باشــیم وبا بهره مندی از تجربیات و اندیشــه های بزرگان نقشه راه ترسیم کنیم، 
گفت: باید با باز کردن عرصه ادبیات ونویســندگی برای نســل جدید، آینده این 
حــوزه را روز به روز پر بارتر کنیم. معاون شــهردار شــیراز اظهار امیدواری کرد: 

دبیرخانه دائمی این جشنواره در شهر شیراز راه اندازی شود.
چوبینی با بیان اینکه هنوز مردم شــیراز اهل فال هستند، ادامه داد: می شود دنیا 

را با مردم شعردوست شیراز اداره کرد.
معاون فرهنگی شــهردار شــیراز خاطرنشــان کرد: ما همه برای اینکه این شهر 
بالنده شــود همکاریم و کما اینکه برزگانی چون مصطفی رحمان دوســت نقشه 
راه را ترســیم کردند.معاون فرهنگی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز، 
گفت: جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز در زمره فعالیت های است که 
شــهرداری در امتداد برنامه های فرهنگی و عمرانی تدارک دیده است.چوبینی در 
پایان تصریح کرد: امیدوارم این همکاری که شــکل گرفته است روز به روز پردوام 

باشد و دبیرخانه دایمی این جشنواره را برقرار کنیم.
 امتداد برنامه عمرانی با برنامه های فرهنگی 

امین طالبی، معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز گفت: 

جشــنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شــیراز در زمره فعالیت های اســت که 
شهرداری در امتداد برنامه های فرهنگی و عمرانی تدارک دیده است.

طالبی با بیان اینکه رویداد یادشده همه ساله در شیراز تکرار خواهد شد تا جایگاه 
ارزشــمند شــیراز بعنوان پایتخت فرهنگی ایران را یادآوری کند، افزود: شیراز با 
نام آورانــی که در حوزه فرهنگ و ادب دارد همچون نگینی بر انگشــتری کشــور 
می درخشــد. طالبی ادامه داد: اخیراً که شیراز میزبان یادواره ۱۵ هزار شهید بود، 

مقام معظم رهبری سه عنصر مهم دینداری و هنر و حماسه را یادآوری کردند.
 ادبیات کودک و نوجوان برند شیراز است

ســعید حســام پور، مســئول کمیته علمی  و مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک 
دانشگاه شــیراز ضمن قرائت بیانیه هیئت داوران نخستین جشنواره ملی ادبیات 
کودک و نوجوان شــیراز، از مرتضی خســرونژاد بنیانگذار مرکز مطالعات ادبیات 
کودک دانشگاه شیراز نام برد و نقش بسیار بزرگی در پیشبرد نقش دانشگاه شیراز 
دارد، یاد کرد و گفت: نخســتین گام های این رویداد هنگامی  برداشــته شــد که 

نخستین بار جشنواره کتاب های داستانی تصویری در دانشکاه شیراز برگزار شد.
حسام پور از شهرداری شیراز تمجید کرد و گفت: این جشنواره به عنوان یک برند 
برای شهر شیراز باشــد و سال آینده تاش کنیم جشنواره شعر کودک و نوجوان 
را برگزار کنیم.حسام پور همچنین از مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه شیراز 
 تقدیر کرد و متن بیانیه را خواند و فهرستی از کتاب های خواندنی که حاصل دوره ای

۱۰ ساله است را نام برد که ۳۰ اثر در زمره این کتاب ها قرار دارد.
 هوشنگ مرادی کرمانی، برگزیده ویژه جشنواره ادبیات کودک شیراز

در ادامه این آئین که با استقبال کودکان و نوجوان روبه رو شد، برگزیدگان معرفی 
شدند که جایزه ویژه جشــنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان به هوشنگ مرادی 

کرمانی تعلق گرفت که فرزند او هومن مرادی کرمانی دریافت کرد.
همچین آثار زیر شایان تقدیر شدند:

تندیس جشنواره و لوح تقدیر برای احمد اکبرپور برای رمان امپراتور کلمات.
تندیس جشنواره و لوح تقدیر برای آرمان آرین برای رمان پارسیان و من.

تندیس جشــنواره و لوح تقدیر عباس جهانگردان برای رمان جنگ که تمام شــد 
بیدارم کن.

تندیس جشــنواره و لوح تقدیر به حمیدرضا شــاه آبادی برای رمان لالایی برای 
دختر مرده.

تندیس جشنواره و لوح تقدیر به فریبا کلهر برای رمان هوشمندان سیاره اوراک.
عنوان برگزیده:

تندیس جشنواره و لوح تقدیر به فرهاد حسن زاده برای رمان هستی.
تندیس جشــنواره و لوح تقدیر به جمشید خانیان برای رمان عاشقانه های یونس 

در شکم ماهی.
به گزارش  ســبحان، تندیس جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز نیز به 

یادگار به مصطفی رحماندوست تقدیم شد.

به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز ،برگزیدگان جشنواره ملی ادبیات کودک شیراز معرفی شدند 

سرمایه گذاری  شهرداری شیراز در برنامه های  فرهنگی

به گزارش سبحان- مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
گفت: بی شــک نقش حمایتی مدیریت ارشد استان در کنار 
مجموعه های اقتصادی و ســرمایه گذاری عاوه بر اینکه باعث 
رونق ســرمایه گذاری و اشتغال می شود سبب می شود تا تمام 
افراد و اقشار جامعه از ظرفیت های اقتصادی و سرمایه گذاری 
اســتان فارس و شهر شــیراز بهره لازم را ببرند.سعید مصفا با 
بر شــمردن ویژگی های منحصر به فرد منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز افزود: وجود معافیت های مالیاتی و گمرکی برای واردات 
محصولات توســط صنعتگران و ســرمایه گذاران و نزدیکی به 
فرودگاه بین المللی و... باعث شــده تا شــرایط سرمایه گذاری 
و تولید و توســعه و رونق اقتصــادی در منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز تســهیل و روان شــود. مصفا بر لزوم توجه به صنعت 
گردشــگری اســتان به عنوان یکی از اولویت های مهم برنامه 
هفتم توسعه هفتم استان پهناور فارس تأکید کرد و ادامه داد: 

با توجه به اینکه مســیر توســعه استان فارس از گردشگری و 
صنعت می گذرد ازاین رو منطقه ویژه اقتصادی شیراز توانسته 
با توجه به این دو  رکن اساســی و داشتن سایت های صنعتی 
ماننــد منطقه ویژه اقتصادی شــیراز و شــهرک صنعتی غیر 
دولتی پارس و راه اندازی سایت گردشگری در شهر بین المللی 
سامت شیراز علی الخصوص حوزه سامت نقش مهمی  را در 
توسعه و رونق استان پهناور فارس ایفا کند.مدیرعامل منطقه 
ویــژه اقتصادی شــیراز در ادامه با بیان اینکه ابرپروژه شــهر 
بین المللی ســامت شیراز ســایت دوم منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز به شمار می رود، گفت: شهر سامت شیراز در زمینی به 
مساحت هزار هکتار واقع شده که عملیات عمرانی فاز نخست 
این منطقه در زمینی به مساحت ۱۱۰ هکتار شروع شده است 
که این منطقه توانســته اتفاقات مناسبی را در حوزه سامت 
در کشور و استان فارس رقم زند.  وی با اشاره به اینکه خوش 

آب و هوا بــودن، ارزان بودن قیمت زمیــن، وصدور مجوز ها 
توســط منطقه ویژه اقتصادی شــیراز از مزایا سرمایه گذاری 
شهر بین المللی سامت شیراز است، گفت: وجود معافیت های 
مالیاتی و گمرکی جهت واردات تجهیزات پزشــکی و درمانی، 
معاف بودن از پرداخت حقوق و عوارض از مزایا سرمایه گذاری 

در شهر بین المللی سامت شیراز است.
 صدور پروانه بهره برداری فاز نخســت شهر بین المللی 

سلامت شیراز
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز از صدور پروانه بهره برداری 
فاز نخســت شهر بین المللی سامت شــیراز توسط دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد و تجاری- صنعتــی و ویژه اقتصادی 
خبر داد و افزود: قطعاً این مهم سبب می شود تا روند واگذاری 
اراضی در شــهر بین المللی سامت تسهیل شود و متقاضیان 
و ســرمایه گذارانی که قصد ســرمایه گذاری در حوزه سامت 

و پزشــکی را دارند به راحتی می تواننــد از مزایا این منطقه 
ویژه گردشــگری ســامت بهره ببرند. مصفا در ادامه با اشاره 
به اینکه شــرایط و تســهیات مطلوب منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز نســبت به دیگر محیط های اقتصادی، فرصت مناسبی 
برای ســرمایه گذاری و رونق اشتغال در استان را فراهم کرده 
اســت، گفت: تمام ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی شیراز و 
ســایت های زیر مجموعه سامت و گردشگری می تواند زمینه 
رونق تولید و رشــد و شــکوفایی بیش از پیش را در اســتان 

پهناور فارس میسر سازد.

 به گزارش سبحان- علی کانتری مزرعه نو، سرپرست سازمان 
حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز درخصوص مباحث مطرح شده 
در فضــای مجازی مبنی بر اینکه خط۲ مترو، آب انبار زندیه را 
می بلعد، گفت: چالشی در این زمینه وجود ندارد چراکه این آب 
انبار در مســیر خط ۲ مترو نیست و برای گورستان تاریخی هم 

مشکلی نیست.
بیش از یک ماه از خبرسازی های گسترده خط ۲ مترو شیراز از 
۲۰۰ متری حافظیه و احتمال بروز خطر برای این بنای تاریخی 
می گذرد و تاکنون اخبار زیادی در این رابطه منتشــر شــده و 

حرف و حدیث ها همچنان ادامه دارد.
چنــد هفته پیش یک تیم از پژوهشــگران پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی از ایســتگاه خط ۲ مترو شیراز در کنار حافظیه بازدید 
کردند و قرار شــد بعد از انجام کارشناسی های دقیق، نتایج آن 

اعام شود.
عبــور مترو از حافظیه وضعیت پیچیده و مبهمی  را در شــیراز 
ایجاد کــرده و حرف و حدیث های بســیاری در فضای مجازی 

منتشر می شود.
کانتــری مزرعه نو درخصوص خط ۲ متــرو حافظیه بیان کرد: 
خط ۲ مترو حافظیه هیچ مشکل فنی ندارد و بارها این موضوع 
بیان شده وصرفاً بحث در این بود که چرا مجوز میراث فرهنگی 

اخذ نشده و گرنه از نظر فنی هیچ مشکلی وجود ندارد.
وی تصریح کــرد: حتی زمانی که در خدمــت مدیرکل میراث 
فرهنگی و معاون وزیر میــراث فرهنگی بودیم، موضوعات فنی 
کاماً مطرح و تفاهم نامه ای نوشــته شد که برای سایر خطوط و 
مسائل پیش رو با هماهنگی میراث فرهنگی کارها انجام شود و 

از این نظر مشکلی وجود ندارد.
کانتری مزرعه نو درخصوص مطرح شــدن وجود قبرســتان و 
آب انبار در مســیر خط ۲ حافظیه بیان کرد: چالشــی بابت آب 

انبار یا مسئله قبرســتان وجود ندارد، ما شهروند شیراز هستیم 
و دغدغه ما برای مجموعه حافظیه و ابنیه تاریخی که در مســیر 

قرار دارد بیشتر است. 
ما برای عبور مترو از محور اطلسی حتی نگران آب نمای اطلسی 
هم بوده ایم مگر می توان نگرانی بــرای مجموعه حافظیه و آثار 
تاریخی این محور نداشــت؟ کش دار شــدن این موضوع حتی 
جذابیــت خبری خود را از دســت داده و بارها گفته شــده که 

شهرداری شیراز تمام جوانب را در نظر گرفته است. 
سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز اظهار کرد: 
مجموعه میــراث فرهنگی می تواند این موضوع را تأیید کند که 
هیچ نگرانی وجود ندارد امــا در خصوص اینکه مجموعه ها باید 
قبل از کارهای عمرانی با میراث فرهنگی هماهنگی کنند، ایراد 

واردی است.
وی با بیان اینکه ســاز و کار مجموعه میراث باید این باشد که 
پس از گرفتن اســتعام، سرعت بالاتری برای پاسخگویی وجود 
 داشــته باشــد، گفت: پروژه های عمرانی نمی تواند زیاد معطل

بماند.
کانتــری مزرعه نو تصریح کرد: در حــوزه خط ۲ مترو حافظیه 
تمام کارهای فنی دیده شــده است و در شــورای فنی میراث 
فرهنگی و جلســاتی که با اســتاندار داشــتیم تمام اتفاقات و 

پیوست های فنی ارائه شده است.
وی در خصــوص ضابطــه ۷۷۷ بیان کرد: آن چــه در خصوص 
ضابطه ۷۷۷ باید گفت این است که برای مسیر فاز اول مجوزها 
گرفته شد، برای مســیر دوم باید استعاماتی از دستگاه میراث 

فرهنگی گرفته می شد و این موضوع درست است اما عبور مترو 
از کنار مجموعه حافظیه قباً مصوب شــده و در شــورای عالی 
ترافیک در سطح کشور تأییدیه دارد و نگرانی بابت این موضوع 

وجود ندارد. 
سرپرست ســازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز افزود: اگر 
مشــکلی در این زمینه وجود داشت آن قدر شهامت داشتیم که 

آن را ابراز کنیم. 
کانتری مزرعه نو با بیان اینکه تفاهم نامه ۳جانبه با دانشگاه هنر 
شــیراز، پژوهشــگاه میراث فرهنگی و مجموعه معاونت حمل و 
نقل شــهری نوشته شده است، گفت: بنا شد در کارهای دیگری 
 که انجام می شــود در محل ورودی ایستگاه کمانه های به عمق
 ۲ تا ۳ متر زده شود. ما در تمام ایستگاه خود نزدیک ۲۵۰ شمع
داریم  در این عملیات شمع کوبی ۵ متر اول را به صورت دستی 
 ســانتاژ می کنیم و میــراث فرهنگی هم در ایــن عملیات ناظر 
خواهد بود.وی درباره مسأله آب انبار بر سر راه مترو حافظیه بیان 

کرد: در مسیری که مترو رد شده است، آب انبار وجود ندارد. 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز:

 شرایط سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز تسهیل و روان است

سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز:

آب انبار زندیه در مسیر خط ۲ مترو شیراز نیست

رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز:
سرمایه گذاری فرهنگی مهمترین راهبرد برای معرفی 
عظمت  و توانمندی های این کلان شهر فرهنگی است

 معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز:
با اهالی شیراز می توان 

جهانی را اداره کرد



دانستنی

کشفجدیددربارهفوایدمصرفسیبزمینی
محققان هلندی دریافته اند که پودر کنسانتره پروتئین مشتق 
شده از سیب زمینی ممکن است از ترمیم و رشد ماهیچه ها 
 به اندازه پروتئین شــیر حیوانی در مــردان حمایت کند.
مطالعات نشان داده اند که ســیب زمینی می تواند مقادیر 
کافی از تمام اســیدآمینه های ضروری مورد نیاز انســان 
 را فراهــم کند، اما هنــوز اثرات عضله ســازی آنها تأیید 

نشده است.
 برخی تحقیقات نشان می دهد که گیاهان تمام اسیدهای 
آمینه ضروری موجود از منابع گوشتی را فراهم نمی کنند. 
امــا نتایج این مطالعــه جدید این مفاهیــم را به چالش 
می کشــد و نشان می دهد که سیب زمینی ممکن است به 

اندازه شیر حیوانی منبع پروتئین باشد.
محققان دانشــگاه ماســتریخت هلند مطالعه ای را برای 
ارزیابی اینکه چگونه پروتئین های سیب زمینی واکنش های 

آنابولیک را افزایش می دهند، انجام دادند.

»لوک جی ســی ون لــون«، محقق اصلــی این تحقیق، 
می گویــد: »نتیجه اصلــی مطالعه این اســت که مصرف 
پروتئین مشتق شده از ســیب زمینی می تواند نرخ سنتز 
پروتئین عضلانی را در حالت اســتراحت و ورزش افزایش 
دهد و این پاســخ با مصرف مقدار معادل پروتئین شــیر 

تفاوتی ندارد.«
وی در ادامه می افزاید: »پروتئین های مشتق شده از گیاه 
می توانند به اندازه پروتئین های حیوانی با کیفیت بالا برای 
تحریک نرخ ســنتز پروتئین ماهیچــه ای در داخل بدن 
 )MPS( در انسان مؤثر باشند.« ســنتز پروتئین عضلانی
فرآیندی اســت که در آن اســیدهای آمینه به پروتئین 
ماهیچه های اســکلتی تبدیل می شوند. مصرف پروتئین و 
ورزش برای MPS به منظور حفظ و ساخت توده عضلانی 

اسکلتی، لازم و حیاتی است.
پروتئین مصرف شــده در طول ریــکاوری پس از ورزش 

می تواند میزان MPS را افزایش دهد.
ســیب زمینی، سومین محصول پرمصرف جهان، بر اساس 
وزن تــازه خود، تنها حاوی 1/5درصد پروتئین اســت. با 
این حال، کنســانتره پروتئین را می توان از باقیمانده آب 
ســیب زمینی که برای خوراک اســتفاده می شود یا دور 

ریخته می شود، استخراج کرد.
محققــان دریافتنــد که ترکیب اســید آمینــه پروتئین 
ســیب زمینی شبیه پروتئین شیر اســت. همچنین مقدار 
کافی از تمام اســیدهای آمینه ضروری مطابق با نیازهای 

اسید آمینه توصیه شده را فراهم می کند.
این تیم فرضیه ای را مطرح کردند که مصرف کنســانتره 
پروتئین ســیب زمینی می تواند میزان MPS را در حالت 
استراحت و در طول ریکاوری پس از ورزش افزایش دهد. 
آنها همچنین فرض کردند که پروتئین سیب زمینی ممکن 

است پاسخ MPS مشابه پروتئین شیر را القا کند.
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طرح روزحدیثروز

»هواتو دارم« یک سبک زندگی است

حالا وقت آن رســیده که در ادبیات 
شهدای مدافع حرم از صورتی نویسی 
همسران  روایت های  فانتزی نویسی  و 
شــهدا اجتناب کرده و کیفیت کار را 

مدنظر قرار دهیم.
کتــاب »هواتو دارم« روایت همســر 
شــهید مرتضی عبداللهی از شهدای 
مدافــع حــرم که بــه قلــم مجید 
ملاحسنی از ســوی انتشارات شهید 
کاظمی منتشر شده،  یکی از 3 کتابی 
اســت که قرار اســت،  تقریــظ مقام 
معظم رهبری بر آنها ســی ام آبان ماه 

منتشر شود.
وی شهیدی اســت که با وصیت نامه 
متفــاوت و متواضع خود توجه خیلی ها را به خود جلب کرد،  شــهیدی که 
وصیت کرد،  ســنگ مزار نداشــته باشــد ، چون به دلیل بازگشــت پیکرش 
شــرمنده امام حسین)ع( است و دیگر نمی خواهد شرمنده حضرت زهرا)س( 
نیز باشد. او می گفت ، سخت است که من سنگ مزار داشته باشم در صورتی 

که حضرت فاطمه)س( بی نشان باشد. 
 شهید مدافع حرم مرتضی عبداللهی متولد نهم اسفند 1366، دانش آموخته 
رشــته مهندســی عمران بود و 23 آبان 1396 در منطقه بوکمال سوریه به 

شهادت رسید.
مرتضی عبداللهی؛ جوانی باهوش و شجاع که مزین به انواع و اقسام هنرهای 
رزمی بود. عشــق به جبهه و شــهدا هم از کودکی در او وجود داشت. وقتی 
پــدرش از حال و هوای دفــاع مقدس برایش تعریف می کرد، ســراپا گوش 
می داد، اما آخرســر با دســتش محکم به پایش می زد و می گفت: ای کاش 

من آن موقع بودم.
برای اینکه بتواند به دفاع از حرم عمه سادات برود، دوره های مختلف غواصی، 
پاراگلایدر و راپل را گذرانده بود، اما هیچ کدام از این تخصص ها نتوانسته بود 
راه او را برای دفاع از حرم باز کند. به پدرش متوسل شد.پدری که خود یکی 

از فرماندهان دوران دفاع مقدس و از گردان تخریب چی جبهه بود.
کتاب »هواتو دارم« روایتگر زندگی شــهید مدافع حــرم مرتضی عبداللهی 
است،  شهیدی که در خانواده ای مذهبی و با عشق به اهل بیت)ع( بزرگ شد، 
در این کتاب دوازده ســال از زندگی این شهید عزیز از زبان همسرش روایت 
می شــود. یک زندگی همراه با فراز و فرود که بیش از هفتاد نکته اخلاقی در 

آن گنجانده شده است.
کتاب»هواتــو دارم« در مدت کوتاهی پس از انتشــار با اســتقبال مخاطبان 
مواجه شــد و به چاپ پنجم رسید ، با انتشار خبر تقریظ رهبر انقلاب بر این 
 کتاب استقبال بیشتر شد و ناشر تاکنون 15 چاپ از این کتاب یعنی 15 هزار 

نسخه را روانه بازار نشر کرد.
 محمد خلیلی، مدیر انتشارات شهید کاظمی درباره روند انتشار کتاب »هواتو دارم« 
می گویــد: اغلب روزهایی که به بهشــت زهرا مراجعه می کردم، مزار متفاوت 
شــهید مرتضی عبداللهی نظرم را به خود جلب می کرد،  درباره او جست و جو 

کردم و متوجه شدم که شهید از بچه های مسجد صفا است.
وی ادامه می دهد: دوست داشــتم برای این شهید کاری در انتشارات انجام 
دهیــم، تا اینکه یــک روز آقای ملاحســنی که پیشــتر از او کتاب »یادت 
باشــد« را منتشــر کرده بودیم ، با من تماس گرفت و گفت که همسر شهید 
 عبداللهی در ســوریه همســر شهید ســیاهکالی را که خاطراتشان در قالب 
کتاب »یادت باشــد« توســط محمد ملاحسنی منتشر شــد ، ملاقات کرده 
و در خلال صحبت هایشــان،  همســر شهید ســیاه کالی پیشــنهاد داده تا 
خاطــرات زندگــی با شــهید عبداللهی را برای ملاحســن روایــت کنند تا 
 کتابی درباره شــهید نوشــته شــود. با موافقت ما،  کار گفت وگو و مصاحبه 

شروع شد.
خلیلی می گوید:  ملاحســنی ویژگی خاصی دارد، علاوه بر اخلاصی که برای 
کار در حوزه شــهدا دارد،  خدا نیز به او عنایتی داشــته که مسیر نوشتن از 
شــهدا را برایش باز کرده است،  سوژه های خوبی به دستش می رسد و روایت 
خوبی نیز از آن ســوژه ها دارد.  در همین مدت کوتاه پس از انتشــار، کتاب 
»هواتو دارم« نیز مانند کتاب های پیشــین این نویسنده مورد استقبال قرار 

گرفته است.
 وی با اشاره به کتاب »هواتو دارم« ادامه می دهد: برخلاف کتاب قبلی »یادت باشد«
که روایتی عاشــقانه  از زندگی شــهید بود،  »هواتو دارم« بیشــتر روایتی از 
سبک زندگی است که شــهید در آن پرورش یافته و به کمال رسیده است،  
نویســنده تلاش داشته تا نشان دهد که این شــهید در چه محیطی تربیت 
شده،  ســبک زندگی اش چگونه بوده مادرش ، پدرش و همسرش چه نگاهی 

به دنیا داشته اند.

مُسکنجدیدیکهدقیقاًمحلدردراهدفقرارمیدهد
فنآوری

عکسخبر

 مسابقات لیگ کانوپولو مردان

  باران پاییزی- تهران

تنها ۵ درصد مردم كشور مى توانند 
سوار هواپیما شوند

 منبع: ايسنا

قاب امروز

عکس : صبا نیک  منش  بازار فرش- شیراز 

پزشکی 

چند باور غلط درباره غذاهای سالم
برخــی از چیزهایی که در اینترنت و یا در فضای مجازی 
و رســانه های اجتماعی درباره رژیم غذایی و مواد غذایی 
می شــنویم، درست نیستند و لازم اســت قبل از اینکه 
مــاده ای را از رژیم غذایی حذف کنیم حتماً با متخصص 

تغذیه مشورت کنید.
با وجــود رژیم های غذایی و روندهــای مختلف صنعت 
کاهش وزن، داشــتن یک رژیم غذایی سالم ممکن است 
گیج کننده به نظر برسد. چگونه متوجه می شوید که یک 
ماده مغذی یا گروه غذایی برای شما مضر است؟ بسیاری 
از ایده های رایج در مورد تغذیه سالم، افسانه هایی درباره 

مواد غذایی مختلف هستند.
   کربوهیدرات ها مضر هستند

کربوهیدرات ها در واقع یک منبع انرژی ضروری هستند 
و در بدن ما به قند یا گلوکز تجزیه می شــوند که بدن از 
آن به عنوان انرژی اســتفاده می کند. درســت است که 
همه کربوهیدرات ها یکسان نیستند، اما کمتر روی اینکه 
مقادیر زیاد یا کم مصرف می کنید تمرکز کنید و بیشــتر 

روی انواع کربوهیدرات هایی که می خورید تمرکز کنید.
دو نوع کربوهیدرات وجود دارد: ساده و پیچیده.

کربوهیدرات های ساده یک یا دو قند و ساختار شیمیایی 
ســاده دارند. اینها شــربت ها و قندهایی هستند که در 
کلوچه ها، غلات، ماســت ها، نوشابه ها و آب نبات ها یافت 

می شوند. غلات تصفیه شده مانند برنج سفید و آرد 
نیز حاوی کربوهیدرات های ساده هستند. بدن 

شما به سرعت کربوهیدرات های ساده را 
تجزیه می کند کــه باعث افزایش قند 

خون می شود.
سه  دارای  پیچیده  کربوهیدرات های 
یا بیشتر قند در یک ساختار پیچیده 

هســتند. بدن شــما بــرای هضم این 
مواد زمان بیشــتری نیاز دارد، بنابراین 
باعث افزایش آهســته تر و تدریجی قند 

خون شما می شــود. میوه ها، سبزیجات، 
لوبیاهــا، حبوبــات و غــلات کامل 

همه کربوهیدرات هــای پیچیده ای هســتند که دارای 
ویتأمین ها و مواد معدنی ضروری هستند.  

کربوهیدرات های پیچیده همچنین حاوی فیبر هســتند 
که بدون هضم در بدن شــما حرکت می کند و به کنترل 

میزان گرسنگی و قند خون کمک می کند.
بــه جای حذف کربوهیدرات ها، بهتر اســت غلات کامل 
را جایگزیــن غلات تصفیه شــده کنیــد و از غذاهایی با 
کربوهیدرات هــای ســالم مانند لوبیا، حبوبــات، میوه ها 
و ســبزیجات اســتفاده کنید. کمتر آب نبات، شکلات، 

نوشیدنی های شیرین، کیک و کلوچه بخورید.
  چربی بد است

سال هاســت کــه بازاریاب ها و متخصصان مــواد غذایی 
می گویند چربی بد است. حقیقت این است که برای زنده 

ماندن به چربی نیاز دارید.
چربی دارای مواد مغذی و انرژی ضروری اســت و برای 
ساخت هورمون ها، عملکرد سیستم ایمنی و جذب مواد 
مغذی ضروری است. همچنین برای جذب ویتأمین های 

D، A، E و K به چربی نیاز دارید.
مانند کربوهیدرات ها، انواع مختلفی از چربی ها وجود دارد: 
چربی های اشباع نشــده، چربی های اشباع شده و چربی 
ترانس. چربی های غیراشــباع در دمای اتاق مایع هستند 
و به دلیل کاهش التهاب و بهبود ســطح کلسترول مفید 

هستند.

چربی های اشباع شده در دمای اتاق جامد هستند. برای 
مدت طولانی گفته می شــد که چربی اشباع شده برای 
قلب و کلســترول شما مضر است، اما شــواهد متفاوت 
است. چربی اشباع شده ممکن است کلسترول را افزایش 
دهد یا ممکن است تاثیری بر کلسترول نداشته باشد، اما 
متخصصان همچنان خوردن مقادیــر کمتری را توصیه 

می کنند.
نکته اصلی این است که کاهش مصرف چربی های اشباع 
شده مانند شکر و کربوهیدرات های تصفیه شده می تواند 
برای ســلامتی شما مفید باشــد اگر آنها را با چربی های 
غیراشباع ســالم جایگزین کنید. غذاهایی مانند آجیل، 
دانه هــا، آووکادو، زیتون و ماهی سرشــار از چربی های 

غیراشباع هستند.
  لبنیات ناسالم است

محصولات لبنــی منبع عالی پروتئین، ویتأمین ها و مواد 
معدنی از جمله کلسیم هســتند. بسیاری از محصولات 
ویتأمیــن D را اضافــه کرده اند که می تواند به ســاخت 
اســتخوان های قوی کمک کنــد، به خصوص وقتی که با 

محتوای کلسیم طبیعی ترکیب شود.  
بســیاری از ماســت ها، شــیر طعم دار، بســتنی و سایر 
فرآورده های شــیری شــکر اضافــه دارند کــه انتخاب 
سالمی برای سلامت بدن شما نیست. شیر و ماست بدون 
قند افــزوده راهی عالی برای دریافــت لبنیات کافی در 

رژیم غذایی روزانه شماست.
  آب میوه سالم است

صنعت غذای سالم می گوید که نوشیدن آب میوه سالم تر 
از خوردن میوه یا سبزیجات است، اما این درست نیست. 
آب میوه قند زیــادی دارد و برخی از آبمیوه ها به اندازه 
یک قوطی نوشــابه قنــد دارند. وقتی بــه جای خوردن 
خود میوه، آب میوه می نوشــید، کالری بســیار بیشتری 
دریافــت می کنید و این کالری اضافی شــما را ســیر 
نمی کنــد. خوردن یک تکه میوه فیبر بیشــتری به بدن 
شما می رساند که به شما کمک می کند احساس سیری 

کنید و ویتأمین های ضروری را تأمین کنید.

دانشــمندان موفق به ابداع یک مسکن غیراعتیادآور 
شــده اند که تا زمانی که با درد مزمن مواجه نشــود، 
در بدن به صورت غیرفعال می ماند.این قرص ضددرد 
جدید برخلاف سایر مســکن ها، به جای کند کردن 
اعصابی که ســیگنال های درد را ارسال می کنند، به 
طور مســتقیم علت اصلــی درد را برطرف می کند.
ســازندگان این مســکن جدید در حال حاضر روی 
آزمایش این ترکیب در آزمایشات انسانی کار می کنند. 
این مسکن که اصطلاحا پیش دارو)prodrug( نامیده 
می شود، متفاوت از ســایر داروهاست و تا زمانی که 
با شــرایط خاصی در بدن مواجه شود که آن را فعال 
می کند، غیرفعال می ماند.به بیــان علمی، پیش دارو 
یــک دارو یا ترکیب غیرفعال دارویی اســت که پس 

از مصــرف، متابولیزه می شــود و به یک داروی فعال 
تبدیل می گــردد. یکــی از مزایای اصلی اســتفاده 
از یک پیش دارو این اســت که دارو را مســتقیماً به 
جایی که در بدن مورد نیاز اســت، می رســاند و این 
امر برای چیزی مانند یک داروی مســکن بسیار مهم 
است. اکنون گروهی از پژوهشگران بین المللی از یک 
واکنش شیمیایی معروف برای ایجاد دارویی استفاده 
کرده انــد که تســکین موضعی درد، بــه  ویژه برای 

دردهای مزمن را فراهم می کند.
این پیش دارو توسط یک واکنش شیمیایی با گونه های 
فعال اکســیژن)ROS( مانند هیدروژن پراکســید و 
پراکســی نیتریت فعال می شود که در محل های درد 
مداوم نســبت به ســایر نقاط در غلظت های بالاتری 
یافت می شوند. معنی آن این است که این پیش دارو 
به صورت غیرفعال در سراسر بدن گردش می کند، تا 
زمانی که به این محل های درد برســد و اثرات خود 

را اعمال کند.
محققان اثربخشی این پیش دارو را در مدل های موش 
دارای درد مزمن بودند، آزمایش کردند و موفق نشان 
داد، چرا که حساسیت مفرط به لمس و سرما را شش 

ماه پس از آسیب معکوس کرد.

 جشنواره گل های داوودی - باغ گیاه شناسی ملی ایران

   آغاز برداشت سیب - باغات سپیدان فارس

دانستی

چراامیددیگربهایراننمیآید؟

ادبیات

 طبیعت پاییزی- اشکور گیلان

آبان مــاه بــه پایان نزدیک شــد، اما هنــوز خبری 
از »امیــد« نیســت. تنهــا بازمانــده از جمعیــت 
غربی درنای ســیبری کــه 15ســال متوالی برای 
زمســتان گذرانی بــه ایــران می آمد، حالا 2ســال 
می شــود به تالاب فریدونکنار نیامــده و نیامدنش 
 علاقه مندان حیات وحش و ومحیط زیســت را نگران 

کرده است. 
برخی کارشناســان بر این باورند که غیبت 2ســاله 
»امید« ممکن اســت به دلیل شکار یا تلف شدن او 
باشد. عده دیگری اما معتقدند که یک سال غیبت، 
دلیل قطعی برای تلف شــدن»امید« نیست و هنوز 
امیدوارانــه به انتظار آمدن تک درنای ســیبری به 

ایران هستند. 
برخی اما رد و نشــان »امید« را در جاهای 
مختلف می دهند؛ گاه می گویند در مســیر 
و خط پروازی آذربایجان اســت و گاه هم 

سرزمین های سرد سیبری.
البته دیرآمدن و نیامــدن »امید« به ایران 
ســابقه دارد. درنای ســیبری سال1388 
آذرماه در زیســتگاه های ایران دیده شــد 
اما یک ســال قبــل از آن اصلًا بــه ایران 
بــار درنای ســیبری )امید(  نیامد.آخرین 
اســفند1401 در تالاب های مازندران دیده 
شد؛روزی که به همراه درنای بلژیکی )رویا( 
عزم ســفر کرد تا تالاب های مازندران را به 

مقصد سیبری ترک کند.
  رصد روزانه تالاب فریدونکنار برای دیدن 

»امید«
عطاء ا... کاویان، مدیرکل اداره حفاظت محیط زیست 
اســتان مازندران گفت: هرسال از نیمه دوم آبان ماه 
منتظــر ورود درنــای امید بــه تــالاب بین المللی 

فریدونکنار هستیم. 
هم اکنون پایش هــای روزانه محیط بانان فریدونکنار 
و نیز همیاران محیط زیســت منطقه به منظور رصد 
درنای »امید« در حال انجام است که به محض ورود 

آن، اطلاع رسانی انجام خواهد شد.
با توجه به شــرایط جوی امسال، پیش بینی می شود 

طــی روزهای آینده حتماً شــاهد حضور این پرنده 
در تالاب فریدونکنار مثل ســال های گذشته باشیم. 
با توجه به شــدت برودت هوا، افزایــش بارندگی ها 
و آبگیری بیشــتر تالاب هــا و آب بندان ها و اراضی 
شالیزاری که کشــت دوم آنها انجام می شود، شاهد 
ورود دســته های پی درپــی پرندگان بــه تالاب ها 
و آب بندان هــای اســتان به ویژه تــالاب بین المللی 

میانکاله و فریدونکنار هستیم.
  ماجرای »امید« و »رویا«

ســال1401 انتقــال درنــای بلژیکی مــاده برای 
همزیســتی با امید که 14ســال به تنهایی پس از 
مرگ جفتــش به مازندران ســفر می کرد، به خوبی 
پیــش رفت و این 2 پرنــده 34روز در کنار 
هم زیستند و درنهایت مازندران را به مقصد 

سیبری ترک کردند.
 2روز از کــوچ آنها گذشــته بــود که اهالی 
بومی  از مشــاهده یک درنا در اراضی تالابی 
عباس آبــاد خبــر دادند و پــس از چند روز 
تکذیــب و تردید بالاخره تأیید شــد درنای 
بلژیکــی از نفس افتاده و از ادامه ســفر باز 
مانده و زندگــی 34روزه این 2 یار منجر به 
جدایی شده است.  از آن روز تاکنون درنای 
بلژیکی)رویا( در محیطی محفوظ و خاص در 
»اجاکله« مازندران نگهداری می شــود تا با 

آمدن دوباره امید در طبیعت رها شود.


